
ردّ پای ایونی در فلسفه‌ی اگزیستانسیالیسم
مارتین هایدگر در اثر ســترگ خود هســتی و زمان 
)ترجمه‌ی عبدالکریم رشــیدیان، ص۵(، طرح و ضرورتِ از 
سرگیریِ پرســش آشکار از هستی را دنبال می‌نماید. 
او یادآور می‌شود که »پرسش از هستی« به فراموشی 
ســپرده شــده اســت، هرچند روزگار ما بازگشت به 
متافیزیک را نوعــی پیش‌رفت می‌پندارد. با این حال، 
انسانِ مدرن خود را از کوشش برای »بازافروزیِ نبردِ 
غول‌ها بر سرِ هســتی« معاف دانسته است. پرسشی 
که هایدگر برمی‌انگیزد، به هیچ‌روی دل‌بخواه نیست؛ 
زیرا همان پرسش، پژوهش‌های افلاطون و ارسطو را 
برانگیخته بود، هرچند از همان هنگام نیز از مرتبه‌ی 
پرسشی بنیادین به ســطح موضوعی برای پژوهشِ 
صوری و آموزشی فروکاسته شد. آن‌چه آن دو به دست 
آوردند، در سلسله‌ای از تحریف‌ها و »مشاطه‌گری‌های« 
بی‌شمار تا منطق هگل امتداد یافت؛ و آن‌چه روزی با 
ژرف‌ترین تلاشِ اندیشه از پدیدارها به چنگ آمده بود، 
 دیری است که به چیزی پیش‌پاافتاده تبدیل شده‌است.

اما ماجرا تنها این نیست.
بر زمینه‌ی نخســتین کوشــش‌های یونانیان برای 
تفسیر هستی، جزمی شکل گرفت که نه‌تنها پرسش 
درباره‌ی معنای هســتی را زاید می‌شــمرد، بلکه حتا 
غفلــت از آن را نیز تصویب می‌کند. در آغازِ پژوهش، 
نمی‌توان گزارشــی مشــروح از پیش‌داوری‌هایی به 
دست داد که هر دم، غیرضروری‌بودنِ این پرسش را 
دامن زده و آن را حمایت می‌کنند؛ این پیش‌داوری‌ها 
در خودِ انُتولوژیِ باســتانی ریشه دارند. این انُتولوژی 
- دســت‌کم از حیثِ زمینه‌ای که مفاهیمِ بنیادی آن 
از آن روییده‌انــد و از جهتِ تناســب و کمالِ مقولات 
- تفســیرپذیر نمی‌شود، مگر آن‌که پرسش از هستی 
 هم‌چون رشــته‌ای راهنما روشن گردد و پاسخی یابد.
 هایدگر این پیش‌داوری‌ها را در سه محور بازمی‌شناسد:

۱- هستی کلی‌ترین مفهوم است.
۲- مفهومِ هستی تعریف‌ناپذیر است.

۳- هستی مفهومی بدیهی و خودپیداست.
در این جا هدف ما بازگوییِ فلسفه‌ی ایشان یا تشریحِ 
جزئیاتِ مکتب‌های بعدی نیست؛ بلکه می‌خواهیم ردّ 
پایِ نقد و تأثیر دیرینه‌ی این اندیشــه‌ها را در مسیرِ 
 احیای »بودگی« و »شــدندگی« بشری دنبال کنیم.

در ادامه، با اشــاره بــه یکی از بنیان‌گــذارانِ اصیلِ 
اگزیستانسیالیسم، ســورن کرکه‌گور )۱۸۱۳-۱۸۵۵(، 
زمینــه‌ی تاریخی و عاطفیِ این جریان را روشــن‌تر 
می‌سازیم. پرفسور لاوین در کتاب فلسفه برای همه، از 
 سقراط تا سارتر )ص۴۰۰( از زبان کرکه‌گور نقل می‌کند:

»من انگشــت را در هستی فرو می‌کنم - بویِ پوچی 
می‌دهد. من کجا هســتم؟ این چیــز که آن را جهان 
می‌خوانند چیست؟ چه کســی مرا به این دام انداخته 
و اکنون مرا وانهاده است؟ من کی هستم؟ چگونه به 

جهان آمدم؟ چرا با من مشورت نشد؟«
برای کرکه‌گور، بی‌معناییِ هستیِ فردی، سرچشمه‌ی 
نومیدی، دلهره، احساسِ عجز و افسردگیِ ژرف است. 
این پرسش اگزیستانســیال از »چگونگیِ بودن« در 
جهان، پژواکی از همان پرسشــی اســت که هایدگر 
می‌کوشد فلسفی دوباره برافروزد: پرسش از معنای خودِ 
هستی. برای ردّیابیِ تاریخیِ این سیر، می‌توان به تاریخ 
فلسفه تألیف فردریک کاپلستن )جلد اول، ترجمه‌ی سید 

جلال‌الدین مجتبوی( رجوع کرد.
کاپلستن در ص۳۳ می‌نویســد: »متفکرانِ ایونی در 

طبیعتِ ماده‌المواد خود اختلاف داشتند، لیکن همگی 
در مادی بودن آن هم‌داســتان بودند؛ طالس به آب، 
آناکسیمنس به هوا، هراکلیتس به آتش...« و در ص۹۰ 
می‌افزاید: »پارمنیدس معتقد بود که وجود هســت، و 

آن مادی است.
امپدکلــس نه‌تنها این نظــر را پذیرفــت، بلکه باورِ 
اساســیِ پارمنیدس را نیز تصدیق کــرد که وجود نه 
می‌توانــد پدید آید و نه از میــان رود، زیرا وجود نه از 
 لاوجود به‌وجود می‌آید و نه به لاوجود بدل می‌شود.«

هر یک از این اندیشــمندان، با نقد و پژوهش در آرای 
دیگری، گام‌به‌گام هم‌چون همان تمثیلِ اندام‌وارِ هگل، 
به تبیینِ ماده‌ی نخستینِ جهان و هستی پرداختند؛ و 
با کنکاش و سنجش، نردبانِ معرفت را طی کرده، در 

تجربه‌ی اثباتِ جوهرِ اصلیِ جهان پیش رفتند.
ســه  سوفســطائیان  اثــر،  همیــن  ص۱۳۴  در 
کــه  می‌ســازند  مطــرح  را  بنیادیــن  گــزاره‌ی 
 می‌تــوان آن‌هــا را با بحــثِ هایدگــر مطابقت داد:
 1- نامتناهی نه می‌تواند در دیگری باشد، و نه در خود.
 2- اگر چیزی وجود داشته باشد، نمی‌توان آن را شناخت.

3- حتا اگر وجود شناختنی باشد، این شناخت نمی‌تواند 
به دیگری منتقل شود. 

هم‌چنین در ص۱۲۶ از زبان پروتاگوراس نقل می‌شود: 
»انسان، مقیاسِ همه‌چیز است؛ مقیاسِ هستیِ چیزهایی 
 که هستند و مقیاسِ نیســتیِ چیزهایی که نیستند.«
بابک احمدی در هایدگر و پرسشِ بنیادین )ص۲۴۹( 
یاد می‌کنــد کــه هایدگــر در »نامــه‌ای درباره‌ی 
انسان‌گرایی« به‌سختی از سارتر انتقاد کرد؛ زیرا سارتر، 
انسان را موجودی می‌شمرد که وجودش مقدم بر گوهر 
اوست، و از همین رو در فلســفه‌ی خود برای انسان 
فضیلت و اهمیت خاصی قائل شد و مکتب خویش را 
»انسان‌گرایی« نامید. هایدگر در برابر، هستی را خانه‌ای 

می‌دانست که دازاین در آن می‌زیَد.
اگر دقیــق بنگریم، تمــام دیدگاه‌های فلاســفه به 
شــکل‌های گوناگــون و از خلالِ نقــد، گفت‌وگو و 
پژوهشِ پیوسته در جهتِ تکاملِ ایده‌ها و تاریخِ اندیشه 
برآمده‌اند. آغازگاهِ انســان در تفکر، نقطه‌ی صفر بوده 
است؛ و این سیرِ تکاملِ اندیشه و خردورزی، خواستگاهِ 
جمعیِ تاریخی و برآمده از درهم‌تنیدگیِ مناسباتِ مادی 
و اجتماعی است. اندیشــمند، در کنشِ فردیِ پرجهدِ 
خود، در واقع تجلیِ آن خردِ جمعی اســت که در روندِ 
تاریخ، معرفت را می‌آفریند. فلسفه‌ی افلاطون سراسر 
نقد و گفت‌وگو با دیگر اندیشــمندانِ ماقبل و معاصرِ 
خویش است؛ در قالبِ دیالوگ، چالش و سنجش نظر 
دیگران، در پیِ راستی‌آزماییِ اندیشه است. این میراثِ 
گفت‌وگویی، همان بنیانی است که هر کنشِ فلسفی 
را از انزوا می‌رهاند و به زیستِ آگاهانه‌ی جمعی پیوند 
می‌دهد. فیلســوفان بزرگ، بر دو محورِ انسان‌مداری 
و جامعه‌مداری گام برمی‌دارند. فلسفه یا فیلسوفی در 
اجتماع پیروز است که بتواند طرحی منسجم، پیوسته 
و ارگانیک از جهانِ پدیدارها، هستی و جامعه به دست 
 دهد و زیســتنی شایســته‌تر را تبیین و پیشنهاد کند.

نکته‌ی بنیادین آن اســت که کوشش ما در شناختِ 
قوانینِ هستی و جامعه‌ی بشری، در راستای برقراریِ 
عدالتِ زیســتی و کیهانی معنا می‌یابد. این هدف، جز 
در ســایه‌ی نقد و کاوشِ علمیِ اندیشمندان و کنشِ 
فلسفیِ مداوم، دست‌یافتنی نیست. نقد و نقادی، کُنشی 
زنده است در جهتِ احیا؛ احیای پرسش، احیای معنا، و 

احیای انسان در جهانِ پوچِ بی‌پرسش. 
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سیاســت‌های ارزی و تجــاری فعلــی، 
برخــاف هدف اعلامی‌شــان، عملًا به 
تضعیف صادرات منجر می‌شــوند. حذف 
کارت‌هــای یک‌بارمصرف بدون اصلاح 
ساختار ارزی، فقط معلول را حذف کرده 

و علت را دست‌نخورده گذاشته است. 
مســئله‌ي اصلی، چندنرخی بــودن ارز، 
ســخت‌گیری‌های  مقــررات،  بی‌ثباتی 
ناتوانی  پیش‌بینی‌نشــده در رفع تعهد و 

صادرکننــده در برنامه‌ریــزی میان‌مدت 
است. 

تــالار دوم، با وجود آثــار مثبت محدود، 
در نبود قواعد پایدار، صرفاً نقش مُسکن 

دارد. 

ناگهانــی  حــذف  دیگــر  ســوی  از 
صادرکننــدگان خرد و نبــود دوره گذار، 
عمق بازار صادراتی ایران را کاهش داده 
و بخش بیش‌تری از بازارهای منطقه را 

در اختیار تجار خارجی قرار می‌دهد. 

ســتون اصلی صــادرات مــا بنگاه‌های 
کوچک و متوسط‌اند و سیاست‌های فعلی 

آن‌ها را به حاشیه می‌راند. 
نتیجه‌ی محتوم این مســیر روشن است: 
افزایش نقش  کاهش تدریجی صادرات، 
واســطه‌ها و کوچک‌تر شدن سهم ایران 
در بازارهــای منطقــه. راه‌کار واقعــی، 
ثبات،  بلکــه  بیش‌تر،  نه ســخت‌گیری 

قاعده‌مندی و اعتمادسازی است.

یادداشتیادداشت

کاوه فرزند خود را از کام مرگ رهایی داد و نگذاشت 
تنها  او  هدف  شود.  ماران ضحاک  خوراک  او  مغز 

به  او  نبود؛  فرزندش  ایران رهایی  آزادی 
می‌اندیشید. در مجلس بزرگان، بر ضحاک شوریدو 
گواهی بزرگان را که در تأیید او نوشته بودند، پاره 

کرد. 
سپس از درگاه شاه بیرون رفت و قیام خود را آشکار 

ساخت و درفشی را در مخالفت با او برافراشت:
چو کاوه برون شد ز درگاه شاه

بر او انجمن گشت بازارگاه
همی برخروشید و فریاد خواند

جهان را سراسر سوی داد خواند
)فریدون، ب ۲۲۷ و ۲۲۸(

مردم  فراخوانی  داشت:  پیش  در  مهمی  کار  کاوه   
برای »داد«. و برای این کار، درفشی باید برافراشته 
می‌شد. درفش باید نمادی از مبارزه و امید می‌بود، 
و برای این کار، چرم کهنه و بی‌ارزش آهنگران به 

کار گرفته شد:
از آن چرم کآهنگران پشتِ‌پای

بپوشند هنگام زخم درای
همان کاوه آن را سرِ نیزه کرد
همان‌گه‌ ز بازار برخاست گرد

)ب ۲۲۹ و ۲۳۰(
در منابعی چون طبری و ثعالبی نیز به قیام کاوه 
اشاره شده است ولی کوتاه و گذرا. در روایت فردوسی، 
نکته‌ای مهم که در دیگر منابع پنهان مانده است، 
برجسته می‌شود: »قصه‌ی بودن تا شدن«. از چرمی 
کم‌بها تا درفشی که هویت‌بخش که نماد آزادی و 

استقلال ایران می‌شود.
هدف بزرگ و والای کاوه، حتا پیش از این‌که درفش 
بر افراشته شود، در دل همین چرم بی‌ارزش نهفته 

بود. این پوست کم‌بها که در آغاز چیزی معمولی 
و کم‌ارزش بود، به نمادی از دادخواهی تبدیل شد.

بدان کم‌بها ناسزاوار پوست
پدید آمد آوای دشمن ز دوست )ب ۲۳۴(

چرم کم‌بها به خودی خود نقشی نداشت؛ بلکه هدف 
آرمانی بود که آن چرم برای آن برافراشته شد. این 
چرم که در آغاز ارزشی نداشت، به‌مرور و به‌واسطه‌ی 
گرانمایه‌تر  و  ارزشمندتر  می‌کرد،  دنبال  که  هدفی 
شد، تا جایی که به نمادی جاودانه تبدیل شد که هم 
نام کاوه را زنده کرد و هم ارزش مادی و معنوی‌اش 
افزون گشت. به‌گونه‌ای که با نام »درفش کاویانی« 

در تاریخ ایران ارزشمند و ماندگار شد:
چُن آن پوست بر نیزه‌ بر دید کَی

به نیکی یکی اختر افکند پَی
بیاراست آن را به دیبای روم
ز گوهر بر او پیکر و زرّ بوم

بزد بر سر خویش چون گِرد ماه
یکی فال فرخّ پی‌‌افکند شاه

فروهشت ازو سرخ و زرد و بنفش
)۲۴۳ تا   ۲۳۸ درفش)ابیات  کاویانی   همی‌خواندش 

چنین شد که چرم بی‌ارزش به نماد »دادخواهی« 
امروز   تا  از آن پس  تبدیل شد و  بیداد  با  و مبارزه 
درفش)پرچم( نشانه زنده بودن و سرفرازی ملت است 
زنده  را در دل‌ها  امید  نور  آن  به  احترام  و  اهتزاز  و 

نگه می‌دارد:
ز دیبای پرمایه و پرنیان

بر آن گونه گشت اختر کاویان
که اندر شب تیره چون شید بود

جهان را ازو دل پرامّید بود
)ب ۲۴۴ و ۲۴۵(

* بازنشر گزارش کارگاه‌های شاه‌نامه‌پژوهی.

امروز غروب یکــی از مدیرآموزگاران را دیدم که 
سی وپنجمین سال تدریســش را در روستاهای 

دوردست پشت سر گذاشته است.
علی حســین‌پورگراوند از ســالیان پرمخاطره‌ی 
خاطراتش در روستاهای گوناگون دورود گفت و از 
تعلق خاطرش به دشت و دمن و دل‌بستگی‌هایش 
بــه بچه‌های روســتا. درمیان انبــوه خاطراتش، 
یکی‌شــان بیش از همه نگاه دوستان را به خود 

گرفت.
او گفت: در ســرما و تاریک و روشن یک غروب 
بارانــی در فروردین ۱۳۸۰ از روســتای گورکش 
بــرای کاری بــه نزدیکی جــاده می‌رفتم که در 
تیررس رعدوبرق و روشــن شدن ناگهانی زمین، 
ســایه‌ی شبح گونه‌ی یک اندام بلند به شدت مرا 
ترساند. دلهره‌ی عجیبی تمام وجودم را فراگرفت. 
راســتش را بخواهید سخت ترســیده بودم اما به 
خودم نهیب زدم و کمی دست‌وپایم را جمع کردم 
و به‌ســوی سایه رفتم. در آن سایه‌روشن کسی را 
دیدم که تمام اندامش خیس شده بود. آن قدر که 
آب از سروصورتش مثل شیرسماور فرو می‌ریخت. 
ازشدت سرما و باران دستانش را درجیب کرده بود 
و تا ســرحد امکان خودش را به هم می‌فشرد و 

برخود می‌لرزید.
پرسیدم: »که هستی؟« گفت:» یک غریبه‌ام که 
در کوه بودم و آذوقه تمام کرده‌ام و شدت سرما و 
باران اذیتم می‌کند. اگر جایی و سرپناهی باشد که 

شب را به صبح برسانم، خیلی ممنون می‌شم.«
گفتم:» من هم معلم این روستا هستم، شب‌ها در 
مدرســه می‌مانم و منزل و ماوایی درمدرسه دارم. 
اتفاقا من هم تنها هســتم و به دنبال یک هم‌دم 

می‌گردم. هنوز حرفم تمام نشده بودکه به سرعت 
به ســمت ده به راه افتــاد وگفت پس معطل چه 

هستی؟ بیابریم.«
به اتاق کوچکم درمدرسه رسیدیم. خیلی می‌لرزید. 
نفــت بخاری را تا آخرین پیــچ زیاد کردم. مدت 
خیلی زیادی ســروصورت و اندام خــود را روی 
بخاری خــم کرد و گاهی یــک چرخش ملایم 
می‌کرد. دســت‌هایش را به هــم می‌مالید؛ بعد 
موهایش را به شــدت روی بخاری بالا و پایین 
می‌کرد و قطرات درشــت آب بر روی بخاری داغ 
فرومی‌چکید. صدای چلــز و ولز آب و آتش بلند 
می‌شد. غرق درسکوت بود. چیزی نمی‌گفت؛ فقط 

مشغول گرم و خشک کردن خود بود.
من در حالی که داشــتم به کمک داشــتنی‌هایم 
ماحضری تدارک می‌دیدم؛ در دلم گفتم:» این هم 

نشد هم‌دم که ما را از تنهایی درآورد!«
اولیــن جمله‌ای که بعد از گرم شــدن گفت: این 
بود که غذا آماده شــده؟ گفتــم: آره و بی‌درنگ 
گفت خُب ســفره رو بندازیم. خیلی گرسنه بود. 
لقمه‌های درشت می‌گرفت و تقریبا به نیمه‌های 
شام رســیده بودیم که گلویش به سخن باز شد. 
پرسیدم: »خُب دوست عزیز چکاره‌ای؟« گفت:» 
از شــما چه پنهان هیچ‌کاره.« گفتم:» بهت نمیاد 
که هیچ‌کاره باشی.« گفت:» مگه اونا که بهشون 
میاد که هیچ‌کاره باشــند  اما همه کاره‌اند، طوری 
شده؟« نیش کلامش را گرفتم و فهمیدم به کدام 
جهت تیر را رها کرده است. معلوم بود آدم سخن 
سنجی است. با تمام شدن شام کم کم سرصحبت 
را بازکرد. چقدر شــوخ، چقدر بامزه، چقدر با حال. 

گفت و گفت و گفت....   ادامه دارد....

متأســفانه شهرســتان کوهدشــت سال‌هاست از 
بی‌مهری نمایندگان، اســتانداران لرســتان و دیگر 
مســئولان رنج می‌برد و عملًا اقدام مؤثری برای 
توسعه‌ی این شهرســتان صورت نگرفته است؛ در 
حالی که کوهدشت از ظرفیت‌های ارزشمند و بالقوه 

فراوانی برخوردار است.
انتظار می‌رود دســت‌کم رییس دانشــگاه پیام‌نور 
لرســتان و اســتاندار، برای ایجاد تحول علمی در 
ایــن منطقه گام‌های جدی بردارنــد. فراهم کردن 

امکان تحصیل در مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری 
در واحد پیام‌نور کوهدشــت می‌تواند امید را به دل 
جوانانی بازگرداند که علاقه‌مند به ادامه تحصیل‌اند، 
اما توان مالی یا شــرایط لازم بــرای رفت‌وآمد به 

شهرهای دیگر را ندارند.
امید است مسئولان با درک این نیاز واقعی و مطالبه 
به‌حق مردم، برای تقویت علمی و توسعه‌ی آموزشی 
واحد پیام‌نور کوهدشت اقدام کنند و این خواسته بر 

زمین‌مانده را هرچه زودتر محقق سازند.

که یادت نرفته است!

همیشه ساده می‌نویسم
مثل وقتی که

از تهی آسمان وُ
خطوط ناخوانای زمین

ساده رنج می‌برم
و سایه وُ همسایه‌ام

از عریانی جان و جهان بی‌خبرند.
یقین را داشته باش که

از دوستت داشتن‌ها
آن قدر گذاشته‌ای

که در دیوان هیچ عاشقی
گیسویت در بند واژه نمانده است.

خوابت که بر من نازل می‌شود
نازک‌تر از هستی آب‌ها

بر پلک‌های به هم آمده‌ام
در ساحل دریایی که چشم هزاران دلفین را

در پرده ی پُر پرز شن
پنهان کرده است

خوابت گرفته است با رویاهایی
که تعبیرشان

قصه‌ی هزار وُ یک شب معبران کم دان ست.
»شبلی را دوست ندارم!« که یادت نرفته است

اما
وُ بغض‌های  این همه دست‌های بسته  به حرمت 

ریخته در کوچه وُ بازار
و چشم همان دلفین‌ها

و باران چشم‌هایت
خود را

به سمت هر سنگ وُ کلوخ وُ حرف  بی‌حسابی
پرتاب می‌کنم با فریادهای بادا باد!

قاذی هتیه خطی دو جووره 
یا ملا ناشی یا ذهنم کوره

qāzē hatēya xatē dö jura
yā melā nāši yā zēnem kura

نامه‌ای از طرف یار‌ رســیده است‌ که با خطی 
ناخوانا نگاشته شده.‌ گویی دو نفر به شکلی بی‌نظم 
و درهم آن را نوشته‌اند! به محض گشودن پاکت 
نامه، بی‌آن‌که محتوای آن خوانش شود دلهره‌ای 
در گیرنده‌ی نامه ایجاد می‌شود که می‌گوید ذهنم 
به ناگهان کور شــد و توانایی خواندن را از دست 
دادم. ذهــن معنای خطوط ناخوانا را درنمی‌یابد و 
چشم هم در پرسه‌ی بین خطوط نابینا شده است. 
یا ملای منشــی نامه، در  نگارش سخن  یار 
ناشی و بی‌مهارت بوده است یا یار دلربا رازی را در 
لابلای سطرهای پر از غلط  نامه ارائه نموده‌است 
که این گونه چهار ستون تن و جان گیرنده، فرو 

می‌ریزند در مواجهه با این تکه کاغذ ناخوانا!
چه می‌توان کرد برای خوانش نامه‌ای که هیچ 
رد و نشانی از متن آن به مخاطب ارائه نمی‌شود؟ 
فقط نامه‌ای در پیش رو است بی‌آن‌که از محتوای 

آن سخنی به میان آورده شود! 
آن‌چه ارائه شده، به تعبیر ژاک دریدا )فیلسوف 
و زبان‌شــناس معاصر( یک »دال« فاقد »مدلو« 

است؛ معنا نهان است یا اصلا گم شده است! 
این فقدان معنــا و مدلول، کنجکاوی بی‌حد و 
حصری در ذهن و جــان مخاطب می‌آفریند که 
حدس و گمان و نیروی سرکش خیال او را تا سر 

حدات انگیزش و جست‌وجو گسیل می‌دارد. 
چــرا ذهن گیرنــده‌ی نامه به ناگهــان کور و 
خاموش می‌شود؟ خط ناجور و ناخوانای نامه با او 
چه می‌کند؟! چه رخ داده است؟! آیا اتفاق ناگواری 
افتاده اســت؟! مطابق منطق زیبایی‌شناختی این 
اشعار که مبتنی بر »کوته-روایت« است، پاسخی 
برای هیچ‌کدام از این پرسش‌ها وجود ندارد! شعر 

از سر تعمد در این موارد سکوت می‌کند و خاموش 
می‌ماند. 

نامه پوسته‌ای فاقد مغز است که مغز گیرنده‌ی 
آن  را سراسر در تصرف خود می‌گیرد؛ محاصره‌اش 

می‌کند و بر آن غلبه می‌کند. 
از نظر ســاختار زبانی با دو دال مواجهیم؛ دال 
اول خود نامه است که دلالت بر انتظار مشتاقانه‌ی 
شــخصی برای دریافت پیغامی یا خبری دارد و 
دال دوم متن نامه اســت؛ دال ناخوانایی که تن 
به خوانش معمول نمی‌دهد! و باید با آن به شکلی 

دیگر گونه برخورد کرد. 
وقتــی نگارنــده، از پس انتظــاری طولانی، 
خطوطی مغشوش و بی‌معنا برایت فرستاده باشد 
چه حالی به تو دست می‌دهد جز پریشانی و کور 

ذهنی و گنگ زبانی! 
گیرنده‌ی نامه گویی »گنگ خواب دیده« است 
که پیغامی ناخوانا دریافت کرده اســت! با گنگ 
خواب دیده چگونه می‌توان مواجه شــد و بحث 

کرد؟!
از گنگ خــواب دیده چه انتطــاری می‌توان 
داشــت؟ او که زبان باز گفتن رویدادهای خوابی 
که دیده است را ندارد. او که نمی‌تواند خواب پیغام 

دریافت شده را برای ما تعبیر کند.
زبانش در حد همین چند کلمه کار می‌کند که 
بگوید خط نامه دو جور اســت و چشمم و ذهنم‌ 
در مواجهه با این خط مغشــوش کور شده است؛ 

خلاص! 
اما واکنش‌هایش ما را به غایت کنجکاو کرده 
است؛ متن نامه چه اســت؟ نگارنده چه پیغامی 

می‌خواسته به او برساند؟!
او هم‌چنان تمایل دارد ناخوانایی نامه را خطای 
نگارشی حاصل از ناشیگری ملای نگارنده‌ی نامه 
فرض کند! این را هم بــا تاکید برزبان می‌آورد، 
پیش از این‌که ذهنش به تمامی از کار افتاده باشد 

و خاموش شود. 
راز این تکاپو و حاصل آن فقط جســت‌وجوی 
بیش‌تر است، تاکید بر نفس  خود جست‌جو وگرنه 
نه شــاعر نه دریافت کننده‌ی نامه چیزی را فاش 
نمی‌کنند.  ما می‌مانیم و غوطه‌وری در ابهام زبان 
و جاذبه‌ی گیرای شعر؛ شعری به غایت فشرده که 
شــبیه یک قصه‌ی طولانی باید ساعت‌ها در آن 

غور کرد و خاموشی گزید!‌
شعر سراسر دال است بی‌مدلول! 

با چنین شعری چه باید کرد؟! 
شما بگویید!

صادرات با سیاست فعلی رشد نمیک‌ند
دکتر حسین سلاح‌ورزی

نقد و نقادی کُنشی در جهت احیا)5(
براخاص شیراوند

رازهای سرزمین مادری)12(
ادامه‌ی خوانش تک‌بیت‌های لکی )دال بی‌مدلول( 

دکتر حسین اکبری‌نسب

فرهنگ مردم  نقد و نگاه

آگهی

رخساره‌پرداز طبیعت
فتح‌اله آسترکی )امید(

شعر                       سروده‌ای از نصرت‌الله مسعودی

رویدادنگاری

صدای سیمره

اراضی  تکلیف  تعیین  قانون  آگهی 
رسمی  سند  فاقد  ساختمان‌های  و 
 )884( خرم‌آباد-سری  شهرستان 

جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
سند  فاقد  ساختمان‌های  و  اراضی  وضعیت 
رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ثبتی  واحد  در  مستقر  مذکور  قانون  یک  ماده 
و  مالکانه  تصرفات  و  رسیدگی  مورد  آباد   خرم 
بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
نوبت  دو  در  ذیل  شرح  به  عموم  اطلاع  جهت 
آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت 
به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض 
داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
اداره  به  را کتباً  اعتراض خود  به مدت دو ماه  
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
قضایی  محترم  مراجع  به  خودرا  دادخواست 
تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در 
یا معترض گواهی  مهلت قانونی واصل نگردد 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: )1404/09/02( 
نوبت دوم: )1404/09/17(    

1- تقاضای »آقای علی محمد داودی بهاروندی« 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »ظاهر«  فرزند 
مترمربع   »10799.73« به‌مساحت  مزروعی« 
مجزی شده از پلاک شماره »3860« فرعی از 
از  خروجی   »2« بخش  در  واقع  اصلی   »41«

مالکیت مالک اولیه »ظاهر داودی بهاروندی«
فریدونی«  الله  شمس  »آقای  تقاضای   -2  
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »اسدالله«  فرزند 
مترمربع   »1751.46« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »73« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»22« اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »اسداله دره گرگی«
فریدونی«  شمس‌الله  »آقای  تقاضای   -3
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »اسدالله«  فرزند 
مترمربع   »4618.86« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »72« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»22« اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه » اسداله دره گرگی«
فریدونی«  شمس‌الله  »آقای  تقاضای   -4

زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »اسدالله«  فرزند 
مترمربع   »7495.42« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »71« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»22« اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »اسداله دره گرگی«
فریدونی«  الله  شمس  »آقای  تقاضای   -  5
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »اسدالله«  فرزند 
مترمربع   »3669.59« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »80« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»22« اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »اسداله دره گرگی«
فریدونی«  الله  شمس  »آقای  تقاضای   -6
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »اسدالله«  فرزند 
مترمربع   »2531.31« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »83« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
از  واقع در بخش »10« خروجی  »22« اصلی 

مالکیت مالک اولیه »اسداله دره گرگی«
فریدونی«  الله  شمس  »آقای  تقاضای   -  7
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »اسدالله«  فرزند 
مترمربع   »1345.76« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »63« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»22« اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »اسداله دره گرگی«
فریدونی«  الله  شمس  »آقای  تقاضای    8

زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »اسدالله«  فرزند 
مترمربع   »7662.56« به‌مساحت  مزروعی«   
از  فرعی   »62« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»22« اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »اسداله دره گرگی«
فرزند  ندری«  عبدالکریم  »آقای  تقاضای   -  9
»شیخ ناظم« نسبت به »شش‌دانگ یک قطعه 
مجزی  مترمربع   »2398.09« به‌مساحت  باغ«  
 »45« از  فرعی   »601« شماره  پلاک  از  شده 
اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »خود متقاضی«
فرزند  ساکی«  علیشاه  »آقای  تقاضای   -10
از  مشاع  دانگ  »سه  به  نسبت  »محمد« 
علی  »آقای  مزروعی«و  زمین  شش‌دانگ 
به  نسبت  »محمد«  فرزند  ساکی«  هوشنگ 
»سه دانگ مشاع از شش‌دانگ زمین مزروعی 
« به‌مساحت »5176.76« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »36« فرعی از »6« اصلی واقع 
در بخش »10« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»محمد ساکی«   / شناسه‌ی آگهی؛2053748

فرشاد بازوندی‌نژاد
 رییس اداره‌ی‌ ثبت اسناد و املاک 

خرم‌آباد

عدالت آموزشی و توجه مسئولان کوهدشت

درفش کاویانی: »داستان بودن تا شدن«
 محمدجعفر محمدزاده*

همواره‌ی روزگار با 
سیمره جاری باشید!
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سرمقالهسرمقاله

آیا بنزین 5 هزار تومانی، 
درمان است؟

دولت درصدد 3 نرخی کردن بنزین اســت. 1500، 3000 تومانی 
سابق باقی می‌ماند و نرخ 5 هزار تومانی جایگاه‌ها برای خودروهای 
نو شــماره و افراد با بیش از یک پلاک، به آن اضافه می‌شود. اما 
پرسش مهمی که مطرح می‌شــود این است که آیا افزایش چند 
هزار تومانی قیمت بنزین می‌تواند مشــکلات ساختاری انرژی را 

حل کند؟
برای پاسخ به پرسش فوق باید موارد زیر را مدنظر قرار داد:

1-تثبیت نرخ بنزین و سایر حامل‌های انرژی طی سالیان گذشته 
یکی از اشتباهات آشــکار حوزه‌ی مدیریت انرژی در ایران بوده 
اســت. چراکه این تثبیت نرخ مصنوعی، تبعات ســنگینی برای 
اقتصاد و امنیت عمومی به همراه داشته است. اولًا موجب مصرف 
بی‌رویه و افزایش تقاضا، فشــار سنگین بر بودجه‌ی دولت، خلق 
نقدینگی بدون پشتوانه جهت تأمین یارانه پنهان، افزایش قاچاق، 
آلودگی بیش‌تر هوا، افزایش هزینه‌های بهداشت و درمان، افزایش 
میزان مرگ و میر و در مجموع کاهش کیفیت رفاه عمومی بویژه 

در کلان شهرها شده است.
2- آخرین باری که نرخ بنزین تغییر کرده اســت مربوط به سال 
1398 اســت. یعنی 6 ســال پیش. در طول این 6 سال به‌خاطر 
تورم ســنگین ناشــی از تحریم‌های ظالمانه و هم‌چنین برخی 
سیاست‌های اقتصادی؛ نرخ هر گرم طلا از حدود 444 هزار تومان 
به 12 میلیون و 500 هزار تومان رســیده اســت. یا مثلًا نرخ هر 
عدد نان لواش یک کالای ضروری اســت و توسط دولت تعیین 
می‌شــود از 160 تومان به 960 تومان رســیده است. سوال: چرا 
در طول این 6 ســال نرخ بنزین ثابت مانده است؟ پاسخ: احتمالا 
به‌خاطر ترس از تبعات امنیتی. زیرا در آبان‌ماه ســال 1398 بعد از 
افزایــش قیمت بنزین، اعتراضاتی رخ داد و جامعه با ناآرامی‌هایی 
مواجه شد. بنابراین سیاست گذار با درک این اهمیت که »هزینه 
افزایش قیمت بنزین به ســقف چســبیده و تبعات امنیتی در پی 

خواهد داشت، از این موضوع صرف نظر کرد.«
3- طی ســالیان گذشته قیمت پایین و غیر واقعی بنزین، موجب 
افزایش مصرف بنزین فراتر از توان تولید داخلی شــده است. به 
انــدازه‌ای که الآن دولت بنزین لیتری حدود 60 هزار تومان وارد 
می‌کند! مشخص نیســت که دولتمردان از این تثبیتِ مصنوعی 
قیمت 6 ساله، چه در سر داشته‌اند؟ چرا برای مدتِ زیادی قیمت 
را مصنوعــی کنترل می‌کند و در مواقع حســاس این‌ چنینی که 
توانایی کنترل را از دســت می‌دهد، به فکر آزاد کردن فنرِ قیمتِ 
بنزین می‌‌افتد و به جامعهِ شــوک وارد می‌کند؟! چرا در طول این 
6 ســال، قیمتِ بنزین نیز مانند سایر کالاها و نهاده‌ها به صورت 
آرام و پلکانی تغییر نکرده است تا از تغیر ناگهانی آن و بروز شوک 
در جامعه، جلوگیری به عمل آید؟ این‌ها پرسش‌هایی هستند که 

باید دولتمردان و سیاست‌گذرانِ عرصه انرژی ایران پاسخ دهند.
4- از طرف دیگر قیمت بنزین آزاد 5 هزار تومانی با وجود فشــار 
تورمی برای اقتصاد و خانوارهای ضعیف که در حال حاضر مطرح 
می‌شود؛ به اندازه‌ای بالا نیست که بتواند قاچاق سوخت را کاهش 
دهد. شــواهد نشــان می‌دهد بنزین برای قاچاق در داخل کشور 
15هزار تومان خریداری می‌شود و در مرز حدود 25 هزار تومان به 
فروش می‌رسد و آن سوی مرز نیز با قیمت 50 هزار تومان معامله 
می‌گردد. بر این اســاس افزایش نرخ بنزین آزاد به 5 هزار تومان 

تاثیر چندانی بر قاچاق سوخت نخواهد داشت. 
5- نکته‌ی دیگر این‌که افزایش قیمت بنزین آزاد به 5هزار تومان 
تاثیر چندانی بر درآمدهای دولت نیز نخواهد داشــت. با استناد به 
فرمایش برخی کارشناســان و نمایندگان محترم مجلس شورای 
اســامی؛ درآمد حاصل از افزایش بنزیــن آزاد به 5 هزار تومان، 
حداکثر حدود 30 همت است که رقم ناچیزی است. یعنی مجدد 
مشــکل کسری بودجه و خلق نقدینگی نیز با این افزایش قیمت 

حل نمی شود.   ادامه دارد...

روابط عمومی اتاق بازرگانی لرستان 
رتبه‌ی برتر شد

روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان در 
نخستین جشنواره‌ی برترین‌های روابط عمومی تجاری کشور، موفق 

به کسب رتبه سوم شد.
در آیین پایانی نخستین جشنواره‌ی برترین‌های روابط عمومی تجاری 
که به میزبانی اتاق بازرگانی زنجان برگزار شد، امین آزادبخت، مدیر 
روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی لرستان 

موفق به کسب رتبه‌ی سوم این جشنواره‌ی ملی شد.
آییــن پایانی این رویداد با حضور نرگس مرادخانی معاون اقتصادی 
استاندار زنجان، محمدرضا نوروزپور معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نایب‌رئیس و اعضای هیئت‌رییسه 
اتاق بازرگانی ایران و هم‌چنین روسای اتاق‌های بازرگانی برگزار شد.

بر اســاس ارزیابی‌های صورت‌گرفته توســط هیئت داوران، روابط 
عمومی اتاق بازرگانی لرستان به دلیل انسجام در اطلاع‌رسانی، تولید 
محتوای هدفمند، تعامل فعال با رسانه‌ها و اجرای برنامه‌های ارتباطی 

مؤثر شایسته دریافت رتبه سوم این جشنواره معرفی شد.
این موفقیت، نشانه‌ای از ارتقای جایگاه روابط عمومی اتاق بازرگانی 
لرستان در سطح ملی و گامی مؤثر در جهت تقویت ارتباط با فعالان 

اقتصادی و افکار عمومی به شمار می‌رود.
متن کامل این خبر در تارنمای آوای سیمره

avayeseymare.ir
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صادرات با سیاست فعلی 
رشد نمیک‌ند

دکتر حسین سلاح‌ورزی

صفحه‌ي4 صفحه‌ی4

درفش کاویانی:
 »داستان بودن تا شدن«

دکترمحمدجعفر محمدزاده

3

دکتر مصطفا شکری

رازهای سرزمین مادری
 )دال بی‌مدلول( 

دکتر حسین اکبری‌نسب

هر هفته یک افتتاحیه تا پایان 
سال/  وعده‌ي شهردار خرم‌آباد 

برای تحول شهری

تو چراغِ خود بَرافَروز

سلمان احمدوند

دکترمسعودی؛ 
صدای اول »مواجهه« 
با »دریاچه ارومیه«  

تیترهاتیترها

2

3

4

4

2

3

3

شرافت سیاسی یک نماینده‌ی لرُ

حمزه فیضی‌پور

میراثِ من، زاگرس

محسن تیزهوش

آگهي فرخوان مناقصه عمومي
)نوبت سوم(

شــهرداري كوهدشت در نظر دارد براســاس بخش‌نامه‌های ابلاغي سازمان  
شهرداري‌ها و دهياري‌هاي كشور و مصوبه‌ی شورای اسلامی شهر فعالیت‌های 
خدماتي قابل واگذاري )امورات خدماتی، فضای ســبز و ....( به شركت‌هاي 
ذي‌صلاح، در سال 1404 از طريق مناقصه‌ی عمومي به صورت حجم كار به 
پيمانكاران واجد شرايط از طريق سامانه تداركات الكترونيك دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir واگذار نمايد. 
لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت 
مذکــور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق 

سازند. 

شرايط:
1- مدت انجام كار: يك سال از تاريخ عقد قرارداد

2- محل تحويل و اخذ اسناد: سامانه‌ی ستاد
3- مهلت تهيه اسناد:  از تاریخ  1404/09/16   ساعت : 11/00 تا 1404/09/18   

ساعت:  12/00 روز سه‌شنبه
4-تحويل و ثبت پیشنهاد: ساعت:  12/00   روز:  شنبه مورخه 1404/09/29

5- تاريخ بازگشايي: روز  ‌کیشنبه مورخه 1404/09/30  ساعت10/00  صبح  در 
محل دفتر شهردار

6- مبلــغ بــرآورد تقريبــي بــراي يك ســال فعاليت‌هــاي خدمات شــهری:  
290/000/000/000  ريال و امورات خدماتی 273/600/000/000  ریال

7- شــركت كنندگان مي‌بايســت 5 درصد مبلغ اعتبار را به‌صورت ضمانت‌نامه‌ی 
بانكي يا سپرده‌ی نقدي واريز به حساب شماره 0107148078002 شهرداري نزد 
بانك ملي شعبه پارك شهر كه قبل از تحويل در سامانه امور مالي شهرداري ثبت 

گرديده، به همراه اسناد تحويل دبيرخانه شهرداري داده و رسيد دريافت نمايند.
8- شرکت کنندگان می‌بایست اساســنامه و اسناد ثبت شرکت و گواهی آخرین 
آگهی تغییرات روزنامه رسمی، گواهی‌نامه تشخیص صلاحیت پیمانکاری در رشته 
امــور خدماتی خدمات شــهری، گواهی ایمنی کار، گواهی‌نامــه ثبت نام مودیان 
مالیاتــی، گواهی‌نامه ثبت نام در نظــام و مالیات و ارزش افزوده معتبر را به همراه 
پیشنهاد خود را بر اساس زمان بندی فوق  در سامانه‌ی تداركات الكترونيك دولت 

بارگذاري نمايند.
9- براساس ماده‌ی8 آیین‌نامه‌ی مالی شهرداری‌ها مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 

برنده اول، دوم و سوم تا انعقاد قرارداد با برنده اول، مسترد نخواهد شد.
10-شــرکت‌های دارای گرید 2 می‌توانند در این مناقصه شــرکت نمایند در غیر 

این‌صورت شهرداری در رد پیشنهاد مختار است.
11- هزینه‌ی درج آگهی به عهده‌ی برنده یا برندگان مناقصه است.

12- شهرداري در رد يا قبول هر يك از پيشنهادها مجاز و تام‌الاختيار است.
 13-كليه امورات مربوط به بخش خدمات )امور خدماتي( به‌عهده‌ی پيمانكار است.

سجاد طرهاني- شهردار كوهدشت

آموخته‌ها و اندیشه‌های ضد و نقیض، ناهمگن و 
نادرست تباه کردن اندیشه راستین است و چون 
جنگ داخلی است که موجب فروپاشی کشور 
این همان چیزی است که هایدگر  می‌شود و 
تحت عنوان سردرگمی و گیجی و سر گشتگی 
- که یکی از مؤلفه‌های زندگی عاریتی است - از 

آن یاد می‌کند. مولانا می‌گوید:
عقل تو قسمت شده بر صد مهم

بر هزاران آرزو و طم و رم )مثنوی، دفتر چهارم، 
بیت: ۳۲۸۷( 

جمع باید کرد اجزا را به عشق
تا شوی خوش چون سمرقند و دمشق )مثنوی، 

دفتر چهارم، بیت: ۳۲۸۸(
جمع کن خود را جماعت رحمتست

تا توانم با تو گفتن آنچه هست )مثنوی، دفتر 
چهارم، بیت:۳۲۹۳(.

انسان‌های  اتّم معنویت است.  اصالت مصداق 
دارند.  هم  اصیل  نیازهای  فرهیخته  و  اصیل 
جای  به  اصیل،  انسان  شوپنهاوری  درادبیات 
»آن‌چه داریم« و »آن‌چه می‌نماییم« بر »آن‌چه 
به  آن‌ها  دارد.  تأکید  )فردیت‌مان(  هستیم« 
قول شوپنهاور فیلیستر)۱۰( )انسان‌های بدون 
و  روح  غنای  نیستند که  درونی(  و  نیاز ذهنی 
لذات درونی را رها کرده و به جدّیت به اموری 
مشغول شوند که در اصل، واقعی نیستند. مولانا 
امور ظاهری را مثل کف روی آب می‌داند که 

رفتنی‌اند.
کف دریاست صورتهای عالم / ز کف بگذر اگر 

اهل صفایی)دیوان شمس، غزل ۲۷۰۷( 
 او در وصف انبیا، این سلسله جنبانان اصالت و 

صاحبان نیازهای اصیل می‌گوید:
آن‌که خو کردست با شادی می

این خوشی را کی پسندد خواجه کی
انبیا زان زین خوشی بیرون شدند

که سرشته در خوشی حق بدند
زانک جانشان آن خوشی را دیده بود

این خوشی‌ها پیششان بازی نمود
با بت زنده کسی چون گشت یار

مرده را چون در کشد اندر کنار )مثنوی، دفتر، 
چهارم: ابیات: ۳۵۸۸-۳۵۹۱(.

لذات  وِ  نیازها  دراهمیت  هم  ششم  دفتر  ودر 
اصیل درونی می‌گوید:

راه لذت از درون دان نه از برون
ابلهی دان جستن قصر و حصون )مثنوی، دفتر 

ششم، بیت: ۳۴۲۹( 
انسان اصیل برخلاف کسی که زندگی عاریتی 
دارد، خود خود را تحسین می‌کند و خود برای 

 ) Self-esteem(خود ارزش و عزت نفس
قائل است و به آفرین باد و تحسین و ارزش - 
داوری دیگران وقعی نمی‌نهد، چون که به قول 
شوپنهاور:»به اعتبار خود زندگی می‌کند و وجود 
دارد و بنابراین، نخست برای خود و در خود وجود 
برای  باری  فلاکت  محل  دیگران  ذهن  دارد... 
یافتن نیک‌بختی حقیقی است. شاید در آنجا 
فقط بتوان سعادت موهومی را یافت ... موجودی 
که ارزشمندی یا بی‌ارزش بودن آن وابسته به 
نظر دیگران باشد چه موجود اسف باری است.« 

)۱۱(
مولانا هم می‌گوید: انسان باید مورد تحسین 
خود باشد و پیش خود خوش باشد و تاسف‌بار 
و  است  دیگران خوش  درنظر  که  است  وقتی 

پیش خود ناخوش است:
تو مرا پر درد گو ای محتشم

پیش تو پر درد و پیش خود خوشم
وای اگر بر عکس بودی این مطار

پیش تو گلزار و پیش خویش زار )مثنوی، دفتر 
ششم، ابیات: ۴۳۴۲-۴۳۴۳(

مولانا باز امر تاسف‌بار را این می‌داند که انسان 
پیش خود ارج و منزلتی نداشته باشد و به نظر 

افراد عامی دل خوش باشد.
گفت با درویش روزی یک خسی

که ترا این‌جا نمی‌داند کسی
گفت او گر می‌نداند عامیم

خویش را من نیک می‌دانم کیم
وای اگر بر عکس بودی درد و ریش

او بدی بینای من من کور خویش )مثنوی، دفتر 
ششم، ابیات:۴۳۴۴-۴۳۴۷(

انسان اصیل خود را ارزان نمی‌فروشد و مولانا 
چنین انسانی را این‌طور تحسین می‌کند:

من غلام آنک نفروشد وجود
با افضال جود  )دفتر پنجم،  جز بدان سلطان 

بیت: ۴۹۰(
من غلام آن مس همت‌پرست

کو به غیر کیمیا نارد شکست )دفتر پنجم، بیت: 
 )۴۹۲

نمی‌بازد.  بیرون  به  را  درون  اصیل،  انسان 
زندگی،  حکمت  باب  در  کتاب  در  شوپنهاور 
پندی را از هوراس)۱۲( در اپیستل به مِسِناس 
نقل می‌کند که بسیار پر ارج و ارزشمند است و 
جالب توجه این‌که مضمون این پندگران‌سنگ 
در قرآن، انجیل، نهج البلاغه و نزد مولانا هم 
دیده می‌شود. آن پند این است که: »حماقت 
بزرگی است که آدمی به منظور برنده شدن در 

بیرون در درون ببازد.«

خود  باختن  را  باختن‌ها  بزرگ‌ترین  قرآن 
انعام  سوره‌ی  آيه‌ی۲۰  در  و  می‌کند  معرفی 
می‌فرمود:»الذين خسروا أنفسهم فهم لايؤمنون«
در اناجیل مرقس 8:36، متّی 21‌16:‌-28 و لوقا 
22‌9:‌-27 پند فوق با این مضمون تکرار شده 

است:
»چه سود دارد كه آدم تمام جهان را ببرد امّا جان 
خود را ببازد؟ و انسان چه می‌تواند بدهد تا جان 

خود را باز یابد؟«
درخطبه‌ی ۳۲ نهج البلاغه آمده‌است:

ثَمَنا؛ً  لنَِفْسِكَ  الدُّنْيَا  تَرىَ  أنَْ  المَْتْجَرُ  »لَبِئْسَ 
یعنی، چه بد تجارتی که دنیا را بهای جان خود 

بدانی.
در  نگری  واقع  باب »ضرورت  در  مولاعلی)ع(   
زندگی« در نامه ۳۱ می‌گوید:  أكَْرمِْ نفَْسَكَ عَنْ 
َّكَ لنَْ  ةٍ وَ إنِْ سَاقَتْكَ إلَِى الرَّغَائبِِ، فَإنِ كُلِّ دَنيَِّ
بْذُلُ مِنْ نفَْسِكَ عِوَضا؛ً وَ لَ تَكُنْ  عْتَاضَ بمَِا تَ تَ
ُ حُراّ؛ً یعنی، نفس  عَبْدَ غَيْركَِ وَ قَدْ جَعَلَكَ اللَّ
خود را از هرگونه پستی بازدار، هرچند تو را به 
آبرویی  اندازه  به  اهدافت رساند، زیرا نمی‌توانی 
که از دست می‌دهی بهایی به دست آوری. برده 

دیگری مباش که خدا تو را آزاد آفریده است.
مولا علی)ع( این »ترازوی احد خو« در این در 
و  دهنده  تکان  در خطبه ۱۸۳ سخن  باز  باب 

ارجمندی دارد:
»خُذُوا مِنْ أجَْسَادكُِمْ فَجُودُوا بهَِا عَلَى أنَْفُسِكُمْ وَ 
بْخَلُوا بهَِا عَنْهَا«؛ یعنی، از جسمتان بگیرید و  لَ تَ
خرج روحتان کنید و در این راه هیچ بخل مورزید.

از جسم گرفتن و خرج روح کردن و »درون« را 
به »بیرون« و »بود« را به »نمود« نباختن وصف 

جان‌های شریف و اصیل است. 
مولانا هم می‌گوید:

باد تندست و چراغم ابتری
زو بگیرانم چراغ دیگری

هم‌چو عارف کن تن ناقص چراغ
دفتر  )مثنوی،  فراغ  بهر  از  افروخت  دل  شمع 

چهارم: )۳۱۰۷-۳۱۰۸(
عین  در  آدمیان  از  بسیاری  می‌گوید:  مولانا 
سلامت عقل چون کودکان گوهر را به گردویی و 
خود را به خیالی، به وهمی، به تعلقی بسیار ارزان 
می‌فروشند و در آخرین لحظه حیات سرمایه‌ای 
در دست ندارند. تقلید سنت انسان‌های غیراصیل 
با زندگی عاریتی است. به قول امرسون یکی 
قرن  معنوی  پیکرتراشان  و  استعلاگرایان  از 
نوزدهم در آمریکا: تقلید »خود کشی« است و 

چیزی جز »ولگردی« عقل نیست)۱۳( 
ادامه دارد...

نمایندگان راضی، دولت شکرگزار 

دوئلِ سپه‌وند و شاهرخی در راند دوم!

بازخوانیِ بود و باش اصیل در آثار مولانا)2(
دکتر فرزاد حاتم‌زاده



عباس دارایی/ روزنامه‌نگار:
 رضا سپه‌وند؛ نماینده‌ی مردم خرم‌آباد و چگنی در 
مجلس، شامگاه جمعه )هفتم آذرماه(، در نشست 
آمارهای  این‌که  بر  تأکید  با  رسانه‌ها  با  خبری 
غیرواقعی ارائه شده از استان به مرکز، تصمیم‌سازی 
کلان را مختل می‌کند، گفته است:» متأسفانه ما 
اساس چیزی  بر  آمار  پردازش  نام  به  با مشکلی 
که مدیران ارشد این استان می‌خواهند که آن را 
ارائه دهند، نه واقعیاتی که در جامعه وجود دارد، 
مواجه‌ایم،  آمارسازی بلای جان توسعه در لرستان 
شده که نتیجه‌اش را داریم می‌بینیم، آمار رسمی 
۷.۳ درصدی بی‌کاری لرستان را قبول ندارم، این 

آمارها نباید در مورد وضعیت استان ارائه شود.«
فضای  در  زیادی  بازتاب  که  سپه‌وند  اظهارات 
عمومی داشته است، حالا به‌طور مشخص سید 
سعید شاهرخی استاندارِ دولت چهاردهم را هدف 
قرار داده، این دومین نشست خبری پیاپی سپه‌وند 
خرم‌آباد  مردم  نماینده‌ی  است،  اخیر  ماه  دو  طی 
از  با جمعی  در مجلس در نشست مهرماه خود 
که:»استاندار  بود  شده  مدعی  استان  رسانه‌های 
خود  برنامه‌ای  اهداف  به  گذشته  سال  یک  در 
نرسیده‌است، من همان اول به آقای استاندار در 
جلسه مجمع نمایندگان گفتم که این چیزهایی 
که شما این‌جا نوشته‌اید، قبلًا فقط در کامپیوتر 
بوده‌اند و الان به کتابچه تبدیل شده است، همان 
اول ما گفتیم این بودجه‌هایی که در نظر گرفته‌اید 

امکان تأمین ندارد.«
او هم‌چنین در آن نشست با اشاره به دخالت در 
انتصابات توسط برخی نمایندگان، گفته بود:» ما 
یک  نباید  اما  نداریم،  مشکلی  شایسته  مدیر  با 
اصلًا  ما  بگذارند،  رییس یک سازمان  را  نگهبان 
گزینه پیشنهاد نمی‌دهیم، اما مگر شما نگفتید ما 
مدیران و معاون‌هایی می‌گذاریم در تراز استاندار، 

آن مدیران در نراز استاندار کجا هستند؟«
کوتاه  بیانیه‌ای  در  چند  هر  لرستان  استانداری 
که  بخش  آن  در  ویژه  به  سپه‌وند  اظهارات  به 
مشترک  دیدار  در  شاهرخی  بود،  شده  مدعی  او 
جمهور  رییس  با  نمایندگان  مجمع  و  استاندار 
گفته است:»لرستان نیاز به بودجه‌ی دولتی ندارد و 
خودمان مشکلمان را از طریق سرمایه‌گذار بخش 
خصوصی و مولدسازی حل می کنیم.«  واکنش 
داده و اظهارات سپه‌وند را بی‌اساس، کذب محض 
و فاقد هرگونه صحت توصیف کرد اما یک ماه 
پس از اظهارات تند نماینده‌ی خرم آباد در مجلس، 
شاهرخی استاندار لرستان در یازدهم آبان ماه و  در 
مجمع مشورتی خرم‌آباد فرصت را غنیمت شمرد تا 
به اظهارات نماینده‌ی خرم‌آباد در مجلس واکنش 

نشان دهد.
او با با بیان این‌که خط قرمز من، مردم هستند، 
گفته بود:»اگر کسی بیاید و بگوید خط قرمزش 

پسر دایی‌اش است، این یک فاجعه برای لرستان 
است، من به چنین درخواست‌هایی تن نمی‌دهم، 
تمام  استاندار  رفتنم در پست  قیمت  به  اگر  حتا 
شود، برای خدمت به مردم آمده‌ام، نه برای تأمین 
جهت  در  کسی  اگر  گروهی،  یا  منافع شخصی 
خلاف مردم حرکت کند، به شدت مقابل او  خواهم 

ایستاد.«
در آن مقطع هرچند استاندار صراحتاً از فردی نام 
نبرد، اما تلقی افکار عمومی این بود که مقصود 
پسر  قرمزش  خط  گفته  که  فردی  از  شاهرخی 
نماینده‌ی  سپه‌وند  رضا  دکتر  است،  دایی‌اش 

خرم‌آباد و چگنی در مجلس بوده‌است.
اشاره‌ی استاندار به موضوع انتصاب عظیم رحمان 
سالاری از نیروهای نزدیک به سپه‌وند نماینده‌ی 
که  بود  اسلامی  شورای  مجلس  در  خرم‌آباد 
سپه‌وند پیش‌تر در نشست با برخی از ستادهای 
پزشکیان  و اعضای شورای اصلاح‌طلبان مدعی 
شده بود، بعد از منتفی شدن حضور رحمان سالاری 
در اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان و 
برخی مانع‌تراشی‌ها در مسیر انتصاب او، شخص 
استاندار به دنبال انتصاب وی در سازمان صمت 
پیش‌قدم  او  انتصاب  برای  و شخصاً  بوده  استان 
شده و شش نماینده‌ی استان نیز برای انتصاب او 

امضا کرده بودند!
جای  به  استاندار  که  بود  این  اما  مهم  نکته‌ی 
پاسخ‌گویی به اظهارات سپه‌وند در نشست خبری 
با رسانه‌ها، صرفاً سعی کرد موضوع سهم‌خواهی 
پیش  در مجلس  را  و چگنی  نماینده‌ی خرم‌آباد 
و  خارج شده  فشار  زیر  از  بدین شکل،  و  کشیده 
سپه‌وند  که  داد  سوق  سمت  این  به  را  اذهان 
به‌واسطه‌ی  صرفاً  و  بوده  سهم‌خواهی  به‌دنبال 

در  نزدیکانش  از  یکی  انتصاب  عدم  از  این‌که 
سازمان صمت ناراحت بوده به انتقاد از برنامه‌های 

استاندار پرداخته است.
و حالا 26 روز پس از پاسخ استاندار، سپه‌وند سعی 
کرده است با توپُ پرتری به دولت در استان حمله 
کند و در دومین پاتک این‌بار، جزیی‌تر مسائل را 
بی‌کاری  آمارسازی، عدد  با  و مدعی شود:»  بیان 
استاندار  سفر  در  یا  و  شده  دست‌کاری  لرستان 
سرمایه‌گذاری  قرارداد  هیچ‌گونه  ایتالیا  به  لرستان 

منعقد نشده است.«
سپه‌وند  اظهارات  به  هنوز  لرستان  استانداری 
می‌شود  سعی  مجددآ  احتمالًا  و  نداده  پاسخی 
مدار  بر  صرفاً  را  سپه‌وند  انتقادات  به‌گونه‌ای، 
ماه   13 طی  هرچند  کند،  توصیف  سهم‌خواهی 
گذشته کاملًا پیداست که نمایندگان به‌واسطه‌ی 
و  انتصابات  حوزه‌ی  در  مطالباتشان  تحقق 
سهم‌خواهی‌های سیاسی از شرایط موجود راضی 
دولت  عملًا  نیز  شهرستان‌ها  برخی  در  و  بوده 
دولت  مدیریت‌های  بلکه  نشده  مستقر  تنها  نه 
ارتقا  نیز  برخی  و  باقی  دست‌نخورده  سیزدهم 

یافته‌اند‌! 
جامعه به نظر نمی‌رسد اظهارات عباس گودرزی 
زمینه  این  در  بروجرد  پایداری‌چی  نماینده‌ی 
که:»شاهرخی بهترین استاندار دوران نمایندگی من 
بوده است.« و یا سخنان علی امامی‌راد نماینده‌ی 
زمینه  این  در  رومشکان  و  کوهدشت  اصولگرای 
که: »لرستان با وجود استاندار مدبر و مجرب به 
ادعای  یا  یک کارگاه فعال تبدیل شده است« و 
روح‌الله لک‌ علی‌آبادی دیگر نماینده‌ي اصولگرای 
لرستان در حوزه‌‌ی دورود و ازنا  مبنی بر این‌که 
»استاندار، لرستان را به پایتخت تبدیل کرده‌است!« 

را تلاش برای توسعه‌ی استان و همراهی دولت 
در مسیر این توسعه‌ی کاعذی تلقی کند اما باید 
افکار عمومی پاسخ داده شود که همان‌گونه  به 
شده  مدعی  مجلس  در  خرم‌آباد  نماینده‌ی  که 
چرا در شاخص‌های رسمی رشد اقتصادی کشور 
لرستان  در  اما  می‌شود،  اعلام  درصد  رقم هشت 
چرا  است؟  درصد  دو  حدود  اقتصادی  رشد  عملًا 
درآمد پیش‌بینی شده از محل مولدسازی محقق 
که   خرم‌آباد  و صعنت  در کشت  چرا  نشده‌است؟ 
پنج صنعت در آن فعال شده‌اند و حدود ۸۰ میلیون 
اما هنوز  انجام است،  دلار سرمایه‌گذاری در حال 
مجوز منطقه‌ی ویژه صادر نشده تا سرمایه‌گذاران 
بتوانند از معافیت‌های گمرکی استفاده کنند؟ چرا 
سامانه اشتغال، دریافت‌کنندگان وام‌های حمایتی 
خرد )مثلًا ۵۰ تا ۱۵۰ میلیون تومانی( یا افرادی که 
تنها مجوز کسب گرفته‌اند، به‌عنوان شاغل ثبت 
می‌شوند و آمار بی‌کاری بدین شکل پایین آمده 
و لرستان نرخ بی‌کاری‌اش پایین‌تر از استان‌هایی 
هم‌چون اصفهان، خوزستان، آذربایجان شرقی و .. 

است؟
مجلس  در  چگنی  و  خرم‌آباد  مردم  نماینده‌ی 
شورای اسلامی هم‌چنین با اشاره به تأخیر در سفر 
رییس‌جمهور   «: گفته  لرستان،  به  رییس‌جمهور 
به اعداد و ارقامی که از استان ارائه می‌شود نگاه 
نرخ  وقتی  کند،  مشخص  را  اولویت  تا  می‌کند 
اما  می‌شود،  اعلام  درصد   ۷.۳ لرستان  بی‌کاری 
بالای  هم‌جوار  استان‌های  برای  شاخص  همین 
۱۰ درصد است، طبیعی است که اولویت با آن‌ها 

باشد.«
در شرایطی که عمده‌ی نمایندگان ناهم‌سو با دولت 
از عملکرد استاندار صرفا به‌واسطه‌ی رضایت‌مندی 
از شراکت در دولتِ وفاق راضی هستند و دولت 
رویکرد  تداوم  در  سعی  حمایت  این  شکرانه  به 
چراغ سبز به انتظارات مجلسی‌ها در لرستان دارد، 
شنیده‌ها حاکی از این است که دولت دست‌کم در 
دو ماه آینده برنامه‌ای برای سفر به لرستان نخواهد 
داشت، این موضوع به هر دلیلی اعم از آمارسازی 
و وارونه گویی وضعیت استان تا بحرانی نشان داده 
وضعیت سیاسی لرستان و انعکاس نارضایتی‌های 
سیاسی و .. بوده باشد، به دلیل آن‌که لرستان از 
اولویت‌های سفرهای استانی دولت چهاردهم خارج 
شده و طی 18 ماه گذشته عملا در کانون توجهات 
دولتی‌ها نبوده است، از اعتبارات ویژه سفرها نیز 
طی  این‌که  خاصه  بوده،  بی‌بهره  شکل  بدین 
روزهای آتی دولت لایحه‌ی بودجه سال 1405 را به 
مجلس تقدیم خواهد کرد تا یک‌بار دیگر هم‌چون 
دولت پیشین نه تنها از مواهب دولتی بهره نشود، 
و  حواشی  سنگین  سایه‌ی  پیش  از  بیش  بلکه 
بحران‌های خودساخته سیاسی این‌گونه این استان 

را از مدار توجهات و ویژه دیدن، خارج کند.

اخبار 2
سال بیست‌ودوم/شماره‌ي 803دو‌شنبه 17 آذر 1404

مستندنگاری
ماجراهای من و 

سیاست

بخش12/انتخابات  سوم/  فصل 
مجلس هفتم خرم‌آباد)4(

رضا رحیمی‌نسب نامزد انتخابات مجلس ششم هم 
بود. حالا هم آمده و داو می‌طلبد. از مدعیان وکالت 
مردم خرم‌آباد و بخش‌های تابعه است. اگر میدان از 
اصلاح‌طلبان بگیرند بدون شک این دور نباشد، دور 

آینده وکالت مردم روی شاخ اوست.
نکرده‌اند.  اجماع  او  برای  انتخاباتی  دلال‌های  هنوز 
دلال‌های انتخاباتی با هرکسی ببندند او را از فرش 
به عرش می‌رسانند. این که این دلال‌ها کی به این 
است.  کتاب  و  حساب  روی  همه  می‌رسند  نتیجه 
آن‌ها هیچ‌وقت بی‌گدار به آب نمی‌زنند. آن‌ها رد پای 
کنشگران انتخاباتی و سیاسی را رصد می‌کنند و به 
محض این که ببینند زمینه‌ی طرح چهره‌ای در نظر 
بیش‌تر کنشگران انتخاباتی ایجاد شده است، آنی وارد 
میدان می‌شوند و دور و بَرِ نامزد را شلوغ می‌کنند، به 
شکلی که انگار اول و آخر دلیل پیروزی نامزد خوش 

شانس، آن‌ها بوده‌اند! 
به‌نظر می‌رسد دلال‌ها هنوز برای رحیمی‌نسب به این 
نتیجه نرسیده اند! یعنی هنوز اسباب و ابزار صعودش 
فراهم نشده است. حتم دارم این دوره، کسی با رحیمی 
نسب نبسته است؛ اما دور از ذهن نیست که در آینده 

برای ایشان هم اتفاقی بیفتد.
هواداران رضا رحیمی‌نسب او را »جانباز دفاع مقدس« 
می‌نامند. این روزها جانباز دفاع مقدس یک عنوان 

دندان‌گیراست. 
حلقه‌ی نخست هواداران رحیمی‌نسب وابستگان او 
و کنشگران انتخاباتی ایل بیرانوند هستند. یکی از 
نشانه‌هایی که به ما می‌فهماند که هنوز میوه‌های 
این درخت، کال و نارسیده است، هویت ایلی همین 
حواریون است. این حلقه و این حصار باید شکسته 
شود تا نور بیش‌تری بر این درخت بتابد و میوه‌های 

نارسیده‌اش رسیده شوند!
مجلس  انتخابات  میدان  دیگر  مرد  فولادی  کورش 
هفتم است. در مجلس پنجم از کورش فولادی گفتم. 
فولادی در انتخابات مجلس ششم هم به مرحله‌ی 
دوم انتخابات رسید نخستین پیام این موفقیت کارکرد 

درست او در مجلس پنجم بود.
کورش فولادی در انتخابات مجلس پنجم به‌عنوان 
چهره‌ای سیاسی به مجلس نرفت؛ اما کنش و رفتار 
او در مجلس پنجم او را به‌عنوان چهره‌ای سیاستمدار 
نخستین  دانشگاه  کوی  حادثه‌ی  در  کرد.  معرفی 
صدای اعتراضی بود که در مجلس پنجم بلند شد! 
با  از جایگاه یک چهره‌ی ملی  کورش در آن زمان 
روزنامه‌ی همشهری مصاحبه کرد و در سمت مردم 

ایران و فرزندان دانشجو ایستاد!
همین رفتارهای شعورمندانه‌ی کورش بود که بخش 
بزرگی از مردم خرم‌آباد در انتخابات مجلس ششم او را 
فراموش نکردند و با حدود ۳۰ هزار رای نام او را فریاد 

زدند تا به دور دوم انتخابات برسد!
حالا در انتخابات مجلس هفتم کورش فولادی هم 
یکی از شانس‌های میدان است؛ اما روشن نیست که 

شورای نگهبان چه تصمیمی خواهد گرفت.
عبدالرحیم بهاروند هم نماینده‌ی مجلس ششم یکی 

دیگر از نامزدهای انتخابات مجلس هفتم است.
از  بخشی  بین  نانوشته  توافق  یک  اثر  بر  بهاروند 
یافت.  راه  مجلس  به  اصولگرایان  با  اصلاح‌طلبان 
رای  خرم‌آباد  ششم  مجلس  انتخابات  دوم  دور  در 
اصلاح‌طلبان سه تیکه شد و افزون بر سه تیکه شدن 

به تک‌رای روی آوردند. 
مجلس  انتخابات  در  را  ایشان  بهاروند،  طرف‌داران 
ششم به‌عنوان یک چهره‌ی علمی مطرح کردند؛ اما 
در صحن مجلس ششم خود را تا سطح یک کنشگر 
سیاسی پایین کشید! در غائله خرم‌آباد با کمال تاسف 
و تعجب بهاروند رییس چماق‌داران شد! حالا با این 

وضعیت شانس رای آوری او بسیار ضعیف است.
فرهنگیان  از  ترجمان  سلیمان  هفتم  مجلس  در 
هم  ملک‌آسا  کریم  نزدیک  وابستگان  از  و  خرم‌آباد 
نامزد انتخابات مجلس هفتم شد. ترجمان از چپ‌های 
سنتی و خط امامی‌های  قدیم خرم‌آباد و از نیروهایی 

سرشناس آموزش و پرورش است.
نادر ساکی هم از وابستگان ملک‌آسا و از فرهنگیان 
لرستان است. ساکی رییس اداره‌ی بخش چگنی و 

زاغه را در پرونده کاری خود دارد.
مجلس  انتخابات  نامزدهای  نامورترین  از  یکی 
هفتم محمد رضایی است. دوستان به ایشان »حاج 
محمد« می‌گویند. حاج محمد رغبتی به‌ نام‌نویسی 
در انتخابات نداشته است. گویی محمد خاتمی ایشان 
بیم ردصلاحیت  که  این  با  که  را مجاب کرده‌است 
نام‌نویسی رضایی  نویسی کند. خبر  نام  اما  می‌رود 
در این فضای یاس‌آور برای بسیاری از دوستان جدی 
گرفته نمی‌شود. چون از تیغ هندی آهیخته‌ی شورای 
نگهبان خبر دارند که به هیچ نام جدی و رای‌آوری 

رحم نخواهد کرد.
خوشنام‌ترین  از  یکی  رضایی،  محمد  ستاد  رییس 

چهره‌های اصلاح‌طلبان خرم‌آباد قاسم ولیزاده است. 
ولیزاده می‌گوید: رضایی افزون بر دوستان و هم‌فکران 
خود لایه‌ای از جامعه‌ی خرم‌آباد را به پای کار آورده 
است که تا کنون رای نداده‌اند و شاید نخستین بار 

ادامه دارد...است که ساز میدان مشارکت گرفته‌اند.

میراثِ من، زاگرس

باد میــان صخره‌ها می‌چرخــد و صداهایی با خود 
می‌آورد که نه می‌توان شــنید و نــه نادیده گرفت. 
هر ترک در دیواره، هر پاره‌ســنگ، حضور لحظه‌ای 
را بازتــاب می‌دهد که هم رفته اســت و هم مانده؛ 
لحظه‌ای که نه می‌توان آن را درک کرد و نه از کنار 
آن گذشــت. نور از شکاف‌ها می‌گذرد و بر دیواره‌ها 
می‌رقصد، طرح‌هایی که معنا و شــکل ثابت ندارند، 
بلکه با نگاه ما همواره دگرگون می‌شــوند. در این 
حرکت ســایه و روشنایی، چیزی جریان دارد که نه 

می‌توان تملکش کرد و نه نامی بر آن گذاشت. 
دره‌ها باز و بســته می‌شوند و در میان آن‌ها حرکتی 
است که به سرحد، نشانه یا محدوده‌ای تعلق ندارد. 
باد، جریان آب و ســایه‌ها گویی پرسشی را با خود 
دارند کــه از پیش بوده و ادامه دارد؛ پرسشــی که 
پاســخش نه در سنگ‌هاســت و نه در نگاه ما. هر 
ترک در خاک، هر خراش در ســنگ، دعوتی است 
به سکوت و اندیشــه؛ دعوتی به دیدن آن‌چه فراتر 
از واژه‌ها و تفاســیر اســت. گاهــی حضوری حس 
می‌شود که هم هســت و هم نیست؛ حضوری که 

تنها می‌توان کنار آن ایستاد و تجربه‌اش کرد. 
این‌جا زمان خطی نیســت؛ لحظه‌هــا با یک‌دیگر 
می‌لغزنــد و لایه‌هایــی از اکنون و گذشــته با هم 
ترکیب می‌شوند، شکل‌هایی می‌آفرینند که همواره 
در تغییرند. آن‌چه باقی می‌ماند، نه شــیء است و نه 
یادگاری، بلکه بازتابی از تجربه‌ای است که نسل‌ها 
را پیوند داده، بی‌آن‌که پاســخ قطعی داشــته باشد. 
جریان باد، نور و آب، حضورهایی را یادآور می‌شوند 
کــه نه آغاز دارند و نه پایان؛ گاه حس می‌شــوند و 
گاه محو، اما همیشــه پرسشی از بودن را زنده نگاه 

می‌دارند. 
رد پاهایــی که بر خاک مانده‌اند، شــاید نشــانه‌ی 
سکوتی باشــند که خانه‌ی نامیده می‌شود؛ خانه‌ای 
که نه در دیوار و ســقف خلاصه می‌شــود و نه در 
محدوده‌ای مشخص، بلکه در بودن، حضور، پرسش 
و سکوت شــکل می‌گیرد. هر سنگ، هر ترک، هر 
ســایه یادآور می‌شود که انســان بخشی از چیزی 
بزرگ‌تر است؛ چیزی که نامش را نمی‌توان گذاشت، 

اما حضورش حس می‌شود.
و حال، در دل این ســکوت و جریان‌های بی‌پایان، 
چیزی هست که نه آغاز دارد و نه پایان، چیزی که 
تمامی کرانه‌ها و زمان‌هــا را در خود حل می‌کند و 
گویی تمام لحظه‌های گذشته، حال و آینده را یک‌جا 
در یک دورنمای نامریی گرد می‌آورد؛ چیزی که در 
همان حال که هســت، نیست و در همان حال که 
تجربه می‌شــود، فراتر از تجربه است و در برخورد 
با هر نگاه، هر شــنونده و هر گامی که در خاک زده 
می‌شــود، معنای تازه‌ای می‌یابد، بی‌آن‌که هیچ‌گاه 
بتــوان آن را به طور کامل به واژه‌هــا درآورد یا در 
دیوار و ســقف محدود کرد؛ چیزی که خودِ بودن و 
تجربه را به مثابه جریان بی‌پایان پرســش و پاسخ، 
ســکوت و حرکت بازنمایی می‌کند و خواننده را در 
مواجهه‌ای دائم با خود و با زمین، با زمان و با حضور 

فرا می‌خواند. 
هر بار که نور از شــکاف‌ها عبور می‌کند و سایه‌ای 
تازه می‌آفریند، حضورهای گذشته را بازتاب می‌دهد؛ 
نه به شکل خاطره‌ای روشن، بلکه در حالتی که تنها 
تجربه می‌شــود. باد، آب و سنگ ما را به سنجش 
فاصله‌هــا، به پرســش درباره بــودن و نبودن، به 
ژرف‌اندیشــی درباره‌ی حضور خود در جریان‌های 

جاری فرا می‌خوانند.
 آن‌چه بر دیواره‌ها نقش بســته، شاید بیش از شکل 
و رنگ، بازتاب جســت‌وجوی انســانی باشد که نه 
آغازش روشــن است و نه پایانش. و میان همه این 
جریان‌ها، رد پاهایی که خاک را می‌شــکافند یادآور 
می‌شوند که نگاه، حضور و حرکت انسان بخشی از 
چیزی است که خانه را می‌سازد؛ خانه‌ای نه در دیوار، 
بلکه در سکوت، در پرسش‌های ناتمام و در جریان 
لحظه‌ها. چیزی که نمی‌توان نام برد، اما هرکســی 
در آن مواجهــه، حضورش را حس می‌کند و خود را 

بخشی از آن می‌داند.

خبر و گزارش
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نمایندگان راضی، دولت شکرگزار 
دوئلِ سپه‌وند و شاهرخی در راند دوم!

  محسن تیرهوش
علی گودرزیان

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی لرستان، تأکید 
کرد:» احداث و توســعه گل‌خانه‌ها از اولویت‌های 

سند راهبردی و عملیاتی لرستان است.«
 نامدار صیادی در شــورای هماهنگی معاونین و 
مدیران ســازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره 
به فضای پیچیده کنونی بخش کشاورزی، اظهار 
داشت:» تمامی نیروها با بسیج ظرفیت‌ها و احترام 
به تفاوت‌ها، برای تحقق امنیت غذایی و خدمت به 

مردم متحد شوند.«
وی با قدردانی از خدمات مدیران پیشــین، فلسفه 
انتصابات جدید را تشکیل تیمی هم‌دل و توانمند بر 
اساس شاخص‌های تخصصی و نه روابط شخصی 

عنوان کرد.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی لرستان، تأکید 
کرد:» انتخاب‌ها بر اســاس شناخت و برای ایجاد 
هم‌افزایی صورت‌گرفته و ازاین‌پس، تداوم همکاری 

تنها به عملکرد و رفتار افراد وابسته است.«
صیادی، تصریح کرد: »در تصمیم‌گیری‌ها، منافع 
ســازمان را بر هر منفعتی حتا منافع شخصی خود 

اولویت مطلق می‌دهد.«
وی با اعلام تفویــض اختیار کامل به پنج معاون 
سازمان، فضایی مبتنی بر اعتماد و مسئولیت‌پذیری 

ایجاد کرد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان از معاونان 
خواست تا مدیران زیرمجموعه را آزادانه انتخاب و 
در یک دوره ارزیابی مشــخص، عملکرد آن‌ها را 

بسنجند.
صیادی، خطاب به همه مدیران تأکید کرد: »رعایت 

انضباط اداری و احترام به سلسله‌مراتب، سنگ بنا و 
پیش‌نیاز خدمت مؤثر به مردم است.«

وی مهم‌ترین چالش پیش‌رو را بحران نهاده‌های 
دامی و نوسانات بازار عنوان کرد و افزود:» مشکل 
نهاده‌های دامی مربوط به اســتان ما نیست؛ بلکه 

ابعاد ملی دارد.«
رییس سازمان جهاد کشــاورزی لرستان، افزود:» 
تغییرات اقلیمی، پیچیدگی ذاتی بخش کشاورزی 
و ابهامات بین‌المللی، بر دشواری‌های موجود بخش 

کشاورزی می‌افزاید.«
صیادی راه‌حل برون‌رفت از این چالش‌ها را حرکت 
منســجم بر اساس نقشه راه عنوان کرد و گفت:» 

اجرای ســند راهبردی و عملیاتی استان لرستان و 
پایبندی به برنامه هفتم توســعه، چارچوب اصلی 
اقدامات ســازمان خواهد بود. در این میان، احداث 
و توسعه گلخانه‌ها به‌عنوان یک اولویت محوری و 

شاخص کلیدی ارزیابی عملکرد معین شد.«
وی ســه اصل بنیادین را بــرای موفقیت جمعی 
ضــروری عنوان کرد و گفــت:» کار تیمی واقعی 
همراه با پشتیبانی متقابل، هم‌دلی و درک متقابل 
بین واحدهای ســتادی و اجرایی، و اتکای متقابل 
اعضــا به یکدیگر هم‌چون دیوارهــای یک بنا از 

اصول موفقیت است.«
رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان، »دلسوزی 
برای سازمان و مردم« را روح حاکم بر این اصول 
خواند و از همکاران خواســت با گوش ســپردن 
بــه دغدغه‌های مردم، حتا در شــرایط دشــوار، 

خدمت‌گزارانی خالص باشند.

   خبر 

   خبر 

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی 
رسمی  سند  فاقد  ساختمان‌های  و 
 )۱۶۰( الیگودرز-سری  شهرستان 

جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
سند  فاقد  ساختمان‌های  و  اراضی  وضعیت 
رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
و  مالکانه  تصرفات  و  رسیدگی  مورد  الیگودرز 
بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت 
آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت 
متقاضیان  نام  به‌  مالکیت  سند  صدور  به 
انتشار  تاریخ  از  می‌تواند  باشد  داشته  اعتراض 
را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین 
محل  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره‌ی  به  کتباً 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
تقدیم  تقدیم و گواهی  مراجع محترم قضایی 
تحویل  محل  ثبت  اداره‌ي  به  را  دادخواست 
مهلت  در  اعتراض  که  صورتی  در  نماید. 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند، 
مالکیت  سند  صدور  به  مبادرت  ثبت  اداره‌ی 
می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: )1404/09/02( 

نوبت دوم: )1404/09/17(

1 - تقاضای »وحید گودرزی« فرزند »ابراهیم« 
نسبت به شش‌دانگ »باغ به‌مساحت ۱۴۰۵.۹۹ 
متر مربع مجزی شده از پلاک شماره»۲۵۱۱« 
 »۳« بخش  در  واقع  اصلی  از»۷۶«  فرعی 
»فاطمه  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی 

دهقانی«
فرزند  سلیمانی«  »احسان  تقاضای   -2  
باغ«  »شش‌دانگ  به  نسبت  »امیرحسین« 
به‌مساحت )۸۹۶.۷۹( متر مربع مجزی شده از 
پلاک شماره »« فرعی از»۵۶« اصلی واقع در 
اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی   »۳« بخش 

»معصومه اسدی«
فرزند  حاجی‌زاده«  »محمدنبی  تقاضای   -3
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »فضل‌اله« 
متر  به‌مساحت»۹۷۹۸.۶۲«  آبیزار«  مزروعی 
فرعی   »« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مربع 
واقع در بخش »۳« خروجی  اصلی  از »۷۸« 
مرحوم  سهم‌الارث  اولیه  مالک  مالکیت  از 

فضل‌اله حاجی‌زاده«
فرزند  حاجی‌زاده«  »نصرت‌اله  تقاضای   -  4
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »فضل‌اله« 

مزروعی آبیزار« به‌مساحت )۱۰۱۲.۸۷( متر مربع 
 ۷۸ از  فرعی  شماره»«  پلاک  از  شده  مجزی 
اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت 
فضل‌اله  مرحوم  »سهم‌الارث  اولیه  مالک 

حاجی زاده«
فرزند  حاجی‌زاده«  »نصرت‌اله  5-تقاضای 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »فضل‌اله« 
به‌مساحت)۱۱۲۷۶.۶۴(متر  آبیزار«  مزروعی 
فرعی   »« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مربع 
واقع در بخش »۳« خروجی  اصلی  از »۷۸« 
مرحوم  سهم‌الارث  اولیه  مالک  مالکیت  از 

فضل‌اله حاجی‌زاده
فرزند  حاجی‌زاده«  »نصرت‌اله  6-تقاضای 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »فضل‌اله« 
مزروعی آبیزار« به‌مساحت)۱۰۷۰۰.۰۰( متر مربع 
مجزی شده از پلاک شماره « فرعی از ۷۸« 
اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت 
فضل‌اله  مرحوم  »سهم‌الارث«  اولیه  مالک 

حاجی‌زاده
فرزند  حاجی‌زاده«  »حشمت‌اله  7-تقاضای 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »فضل‌اله« 
متر  به‌مساحت)۱۵۷۹.۲۵(  آبیزار«  مزروعی 
فرعی   »« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مربع 
واقع در بخش »۳« خروجی  اصلی  از »۷۸« 
مرحوم  الارث  سهم  اولیه  مالک  مالکیت  از 

فضل‌اله حاجی‌زاده
فرزند  حاجی‌زاده«  »حشمت‌اله  8-تقاضای 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »فضل‌اله« 
متر   »۳۳۵۴.۹۹« به‌مساحت  آبیزار«  مزروعی 
فرعی   »« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مربع 
خروجی   »۳« بخش  در  واقع  اصلی   ۷۸ از 
مرحوم  سهم‌الارث  اولیه  مالک  مالکیت  از 

فضل‌اله حاجی‌زاده«
فرزند  حاجی‌زاده«  »سهراب  9-تقاضای 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »فضل‌اله« 
مزروعی آبیزار« به‌مساحت»۱۱۵۰۰« متر مربع 
از ۷۸  از پلاک شماره »« فرعی  مجزی شده 
اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت 
فضل‌اله  مرحوم  »سهم‌الارث  اولیه  مالک 

حاجی‌زاده
فرزند  حاجی‌زاده«  »سهراب  10-تقاضای 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »فضل‌اله« 
متر  به‌مساحت»۲۱۷۸.۶۶«  آبیزار«  مزروعی 
فرعی   »« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مربع 
از  خروجی  بخش »۳«  در  واقع  اصلی   ۷۸ از 
مرحوم  »سهم‌الارث  اولیه  مالک  مالکیت 
فضل‌اله حاجی‌زاده/ شناسه‌ی آگهی: 2053736

نقی روشنی- رییس اداره ثبت اسناد 
و املاک الیگودرز

خبر

دکترمسعودی؛ صدای اول 
»مواجهه« با »دریاچه ارومیه«  
در پی انتشار فراخوان شــعر »مواجهه« از سوی 
گروه »برگه‌شوندان« و با هدف کنش‌گری فرهنگی، 
ایجاد فضای غیرسفارشی و فراهم آوردن بستری آزاد 
برای بازآفرینی ادبی با محوریت »دریاچه ارومیه«، 

اسامی برگزیدگان این فراخوان اعلام شد.
در این رویداد ادبی که با استقبال چشم‌گیر شاعران 
از سراسر کشور همراه بود، دکتر نصرت‌الله مسعودی 
- شــاعر نام‌آشنا و اثرگذار لرســتانی ـ به‌عنوان نفر 
نخست برگزیده شد. هم‌چنین فرخنده بهرامی، دیگر 
شــاعر توانمند لرســتانی، رتبه‌ی دوم را از آن خود 
کرد. پس از ایشان، آرزو رنجبر و تقی جهان‌بخشی 
به‌ترتیب به‌عنوان دیگر برگزیدگان معرفی شــدند. 
هیئت داوران این فراخــوان را  مینو نصرت، جلیل 
قیصری و سولماز نصرآبادی تشکیل می‌دادند و روند 

داوری در دهم آذرماه ۱۴۰۴ پایان یافت.

رییس سازمان جهاد کشاورزی:
احداث و توسعه گل‌خانه‌ها 

از اولویت‌های سند راه‌بردی لرستان است



شرافت سیاسی یک 
نماینده‌ی لرُ

گر به دولت برسی مست نگردی، مردی
گر به ذلتّ برسی، پست نگردی، مردی
اهل عالم همه بازیچه دست هوس‌اند

گر تو بازیچه این دست نگردی، مردی
                                          )جاجرمی(

در فرهنگ‌های لغــت از جمله دهخدا و معین؛ 
شــراف و شــریف به معنای شــرف، بزرگی، 
بزرگــواری، بزرگ مقداری، مجــد، رفعت، قدر، 
نجابت، اصالت، بزرگــواری،  بلندقدری، بزرگ 
مرتبگــی و ارجمندی از حیث خاندان و نســب 

آمده‌است. 
شــرف را یک فضیلت اخلاقــی می‌دانند که بر 
پایبندی بــه اصول اخلاقی و ارزش‌های متعالی 
تأکیــد دارد. این صفت همــان جوهره وجودی 
انسان‌هایی است که با تربیت درست و برخورداری 
از نــگاه متعالی به نقش مثبت انســان موثر در 
جامعه، باورمندانه به‌عنوان عامل در ســاختارها 
به کنشگری و کنش‌های عقلانی هم معطوف 
به هدف و هم معطوف بــه ارزش‌ها می‌پردازند 
و در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی، باورمندانه و عمل‌گرایانه با عشــق به 
اصول اخلاقی و حرکت در مسیر مردم‌مدارانه و 
تایید عقل اجتماعی از خود اثر ماندگارِ بجا، به‌جا 

می‌گذارند به قول میرفندرسکی:
هرچه عارض باشــد آن را جوهری باید نخست         

عقل بر این دعوی ما شاهدی گویاستی
در روزهای اخیر در شبکه‌های اجتماعی فیلمی 
از یک مراسم ختم انتشار یافته که نشان می‌دهد 
سید روح‌الله موســوی، نماینده‌ی مردم لردگان، 
خانمیرزا و فلارد، پســر دانش‌آموزش را که پایه 
دهم بوده و به‌عنوان پیک موتوری یک رستوران 
و از این طریق خــرج خود را تامین می‌کرده در 
حادثه‌ای دل‌خراش از دست می‌دهد. نماینده‌ای 
که از موقعیت و مقام پرنفوذ نمایندگی برای خود 
و اطرافیانش سوءاســتفاده نکرده و به سفارشات 
ناعادلانه روی نیــاورده به‌گونــه‌ای که مالک 
رستورانِ مرحوم ســید امیرش بی‌اطلاع از این 
بوده که ایــن کارگرِ نوجوان، فرزند یک نماینده 
است! در خطرناکی سیاست بدون شرافت )قول 
منســوب به گاندی( و پیوند قــدرت با رانت و 
اســتفاده از مزایا، این اتفاق به این معناست که 
شــرافت بر کارکرد هم‌افزای سیاست، قدرت و 

رانت ترجیح داده شده است.
در هوای آلوده فتنه‌های مکر و ریا و نیز در فضای 
غبارآلود ظلم‌ها و ناحقی‌ها و در شرایطی که در 
سیاست، سیاسی‌کاری و کسب قدرت و شهرت 
روال و جو غالب آویزان شــدن به خس و خار و 
دست زدن به هر شــیوه‌ی ناصواب است و مرد 
بودن و مانــدن در دنیای ســخت مردانگی به 
هنگام رســیدن به دولت و قدرت در این دوران 
کاری دشوار و ســخت به نظر می‌رسد و نیز در 
میدان رانت اقتصادی- اجتماعیِ کورس رقابت 
برسر بیرون کشیدن گلیم خود از آب، اگر کسی 
یا کســانی  پیدا شــوند و وجود داشته باشند که 
بی‌بهره از رانت و بام‌ در مسیر وضعیت مشترک 
با عموم مردم دردمندِ عاصی از بیکاری، تبعیض، 
اختلاس، گرانی و مشکلات معیشتی قرار گیرند 
و همراهی نمایند و به وقت رسیدن به قدرت باز 
با همان منش و مرام برای مردم سوز دل داشته 
باشند و دلســوزی کنند باید بر وجود این کسان 

تامل نمود و آن‌ها را ستود. 
 در روزگار نبــود هم‌افزایی قول و کردار در میان 
صاحبان قدرت و شــهرت و فراگیری شعارهای 
بدون پشــتوانه عملی  که کتاثر از آن  بدبینی‌ها 
افزایش یافته و تن رنجور سرمایه‌ی اجتماعی از 
بی اعتمادی ها و ناهنجاری‌های موجود آسیب 
بسیار دیده است باید شرافت سیاسی این نماینده 
مردمی را ستود، تشویق نمود و برایش همایش 
گذاشــت که این چنین به قــول رودکی )گر بر 
ســر نفس خود امیری، مردی...( بر »نفس خود 
امیر بودن« را در سیمای مردن بودن خود نشان 
داده اســت تا دیگر هم قطارانش را بر این الگو 
بیدار کرد تا  مســیر زیســت خود را در قدرت با 
مردانگی و شــرافت سیاسی این مردِ لرِ باغیرت 
بسنجند و الگو بگیرند که این چنین با اصالت در 
شــرف و شرافت سیاسی  درخشیده و بر سوگند 
نمایندگیش وفادار مانده  اســت. مرد با نجابت و 
متواضعی که بهتر و زیباتر خود مردم مومن بودن 
در امانتداری و مردمی بودن صادقانه، بدون ریا و 
بدون  شــعار ایشان را در تاسی به قرآن کریم و 
کلام زیبای بزرگان شعر و شرافت در  کردارش 
حس نموده اند، نماینده ای که قول‌های معمول 
انتخاباتی را در زندگی اجتماعی و سیاسی با عمل 

به قول زیبا و کردار لایق و زیبا  آراسته است:
 وَالذَِّينَ هُمْ لَِمَاناَتهِِمْ وَعَهْدِهِمْ رَاعُونَ) مومنون،  

۸/معارج، ۳۲(   
قول زیبا نیست بی‌کردار نیکو سودمند

قول با کردارِ زیبا لایق و زیباستی
گفتن نیکو به نیکویی نه چون کردن بود
نام حلوا بر زبان بردن نه چون حلواست

)میر فندرسکی(
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یادداشتیادداشت ‌یادداشتیادداشت گزارش      

تو چراغِ خود 
بَرافَروز

زمین سیاره‌ی رنج است. رنج نام دیگر زندگی است 
و نه آیا صاحبِ هستی در کتاب کریم از آفرینش 
انسان در رنج سخن گفته است؟ و رنج هم‌چون 
زخم گاهْ دست‌گیر روح نابالغ آدمی است و چشم او 

را به وجوه دیگر هستی باز می‌کند. 
گاه زخمی که به پا داشته‌ام زیروبَم‌های زمین را به 
من آموخته است/ گاه در بستر بیماریِ من حجم 
گل چند برابر شده است )سهراب سپهری/ صدای 

پای آب(.
آلودگی  از  است؛  زیاد  ناخوش  خبرهای  باری؛ 
نشست‌های  و  زمین  فرونشست  تا  هوا  دَم‌افزون 
عبث که از دیدِ من خودْ عامل اصلی فرونشست 
اژدهایی  هم‌چون  که  هولناک  پدیده‌ای  است؛ 
به  بی‌اعتنا  می‌بلعد،  را  ایران‌زمین  خاک  خاموش 
که  وطنی  پاپ  خوانندگان  آواز  در  خیالی  ایران 
اخبار  از  است.  سَرخوش  مردمان  رؤیایی  سرزمین 
پُرشمار اختلاس‌های پُروپیمان که در هرجای دنیا 
از لانه کردن موریانه‌ی فساد در درخت حکمرانی 

حکایت می‌کند. 
شود  نهادینه  فساد  وقتی  که  است  آن  راست 
نامریی  سازمانی  قالب  در  را  خود  کارویژه‌های 
صورت‌بندی می‌کند؛ با خیل مدیران و کارکنانش. 
سازمانی که مأموریت راه‌بردی آن بازنشر گونه‌گونِ 
و  آمران  و  عاملان  منافع  تأمین  جهت  در  فساد 
انتقال  و  مافیای سدسازی  از  کنشگران آن است. 
آب تا قاچاق هرروزه‌ی 30 میلیون لیتر بنزین. خبر 
آزاد  و  سوخت  قاچاقچی  ابََر  دستگیری  حیرت‌آورِ 
یازده  با پرداخت  از یک ساعت  او در کم‌تر  شدن 
رییس  گواهی  به  )11هِمّت(،  تومان  میلیارد  هزار 
پلیس امنیت اقتصادی نفس هر شنونده‌ای را در 

سینه حبس می‌کند! 
بازنشر ناخوشی‌ها هنر نیست، در عصر بُمباردمان 
در  اجتماعی،  شبکه‌های  فرمان‌روایی  و  خبر 
جهانی که برساخته‌ی امپراتوری اینترنت و فناوری 
هوش  نام  به  اعجوبه‌ای  به‌تازگی  و  دیجیتال 
مصنوعی )AI( است، هنر و مهارت، تحلیل خبر 
و بازشناسی راست از دروغ است. تحلیل علمی که 
دردورنج  از  و  باشد  آمیخته  شفقت  و  با شجاعت 
رنج  می‌آیند،  که  گوشت‌وخون‌داری  انسان‌های 
می‌برند و می‌روند بکاهد. این کاستن ممکن است 
مادی باشد یا معنوی که از راه افشای حقیقت رخ 
می‌دهد و در آن مصلحت به نفع حقیقت از میدان 
به دَر می‌شود؛ چه حقیقتِ تلخی که واقعیت را 
به ما می‌نَماید بهتر از مصلحتِ شیرینی است که 

فریبمان می‌دهد. 
از نادرْ خبرهای خوش یکی این‌که دیروز پیرمردی 
را دیدم که روی ماشینش نوشته بود: »صلواتی« 
و  می‌کرد  تکثیر  شهر  در  یک‌تَنه  را  مهربانی  و 
عوض لعن کردن به تاریکی و غُرزدَن‌های بی‌پایانِ 

روان‌فرسا، چراغِ خود را می‌افروخت: 
آید/  به جنگ‌اند و ز صلح من چه  تو مگو همه 
تو یکی نئِی هزاری، تو چراغ خود برافروز )دیوان 

شمس(
هرگز  زیستن  اخلاقی  مسئولیتِ  می‌گوید  مولانا 
از دوش انسان ساقط نمی‌شود و انسان به‌راستیْ 
دشواریِ وظیفه است و نیز آن‌که تغییر را باید از 
خود شروع کرد و اولْ‌بار باید بر خود شورید. چنان‌که 
ویتگِنِشتاین، فیلسوف پُرآوازه‌ی اتریشی- انگلیسی 
)1889-1951( باور داشت: »انقلابی واقعی کسی 

است که علیه خود قیام کند.« 
و  انگاره‌ها  باورها،  عواطف،  علیه  عصیان 
لایه‌های  عمیق‌ترین  در  که  پیش‌فرض‌هایی 
ناخودآگاه ما رسوب کرده و ما را به بند کشیده‌اند. 
نیست  حاجتی  سیاسی  انقلابات  به  دیگر  آن‌گاه 
شهروندان  پشتوانه‌ی  به  خودساخته  جامعه‌ی  و 
مسئولْ که از چنگال تعصبات و توهمات خلاصی 

یافته‌اند، پای در مسیر تکامل تاریخی می‌نهد. 

حمزه فیضی‌پور      سلمان احمدوند

هر هفته یک افتتاحیه تا پایان سال
 وعده‌ي شهردار خرم‌آباد برای تحول شهری

شهردار خرم‌آباد، از برنامه‌ای بلندپروازانه برای 
برگــزاری یک افتتاحیه مهــم در هر هفته تا 

پایان سال خبر داد.
به گــزارش آوای ســیمره، داریــوش بارانی 
بنیاد  بــا  بیرانوند، در نشســت هم‌اندیشــی 
ایران‌شناسی شاخه‌ی لرســتان که عصر روز 
شنبه)15 آذر ماه( در دفتر شهردار برگزار شد، 
تصریح کرد: »از انتهای این هفته یعنی میلاد 
حضرت فاطمه زهرا)س( تا پایان سال به مدت 
قریــب ۱۰۰ روز، هر هفته یک افتتاحیه مهم، 

تأثیرگذار و محسوس خواهیم داشت.«
بارانی تأکید کرد:» این افتتاحیه‌ها صرفاً شامل 
تشریفاتی  آیین‌های  یا  کلنگ‌زنی  نورپردازی، 
نیســت، بلکه یک تقویــم کاری دقیق برای 

پروژه‌های اساسی شهری است.«
شهردار خرم‌آباد با انتقاد از رویکرد کالبدمحور 
بــه مدیریت شــهری گفت: »تــراز مدیریت 
شهری در مرکز اســتان، کنشگری در حوزه 
اجتماعی و فرهنگی است. موضوعات کالبدی 

باید روتین مسائل شهری باشد.«
بارانی افزود: »آســفالت مثل جمع‌آوری زباله 
است، نباید نهضت باشد که چند سال یک‌بار 
انجام شود. این کارها باید پیوسته و به صورت 

روزمره انجام شوند.«

مدیریت شهری، 
معمار فرهنگی شهر

وی با اشــاره به هرم بلوغ مدیریت شــهری 
توضیــح داد: »اوج تعالی عملکــرد مدیریت 
شهری در تمام شــهرهای دنیا، کنشگری در 
حوزه‌ی فرهنگی است. ما شهرهای بزرگ دنیا 
را به کنشگری فرهنگی‌شان می‌شناسیم، نه به 

تقاطع‌های غیرهم‌سطح‌شان.«
شــهردار خرم‌آبــاد تصریح کــرد: »مدیریت 
شــهری معمار فرهنگی شــهر است. نحوه‌ی 

بودجه‌ریــزی، میزان و تأثیــر مداخلات آن، 
فرهنگ شهر را شکل می‌دهد.«

بارانی با اشــاره به اهمیت ایجاد نشاط جمعی 
هشدار داد: »وقتی زیرساخت لازم برای نشاط 
جمعــی را فراهــم نکنید، جامعــه به صورت 
سیستماتیک نشاط فردی را جایگزین می‌کند 

و نشاط فردی خیلی خطرناک است.«
وی افزود: »این نشاط می‌تواند از مصرف مواد 
مخدر، مشروبات الکلی، داروهای روان‌گردان 
یا هیجانات کاذب ناشــی از ســرعت حاصل 

شود.«
شهردار خرم‌آباد با استناد به مصوبه‌ی نشست 
۴۷ کمیتــه میــراث جهانی یونســکو گفت: 
»کمیته‌ی فنی یونسکو معتقد است که لرستان 
یک سرزمین ناشناخته است که می‌تواند آینده 

تاریخی و تمدنی جهان را دچار تحول کند.«
بارانــی بیرانونــد از تحویــل محوطه‌ی ۱۱ 
هکتاری حاشــیه قلعه تاریخی فلک‌الافلاک 

خبــر داد و افزود: »هدف ایجــاد فضایی باز، 
مردمی و بدون دیوارکشی است و احداث خانه 
فرهنگی، فضاهای گردشگری و محوطه‌های 

رویدادی در دستور کار قرار دارد.«

 اهمیت گفتمان و شنیدن
بارانــی در پایان بر اهمیت گفتمان با نخبگان 
تأکید کرد: »خود شــنیدن خیلی مهم اســت. 
مردم باید حس کنند که حاکمیت حرف‌شــان 
را می‌شــنود. موضوع گفتمــان یک موضوع 
دوطرفه اســت که می‌توانــد منتج به عمل و 

اقدام شود.«

بنیاد ایران‌شناسی 
از دربه‌دری تا خانه‌ی چنگاهی

رییس بنیاد ایران‌شناسی شاخه‌ی لرستان نیز 
در این نشســت، گفت: »بنیاد ایران‌شناســی 
در سال ۱۳۷۷ تأســیس شد و از سال ۱۴۰۲ 

با حمایت بزرگان فعالیت‌های خود را از ســر 
گرفت.«

مجتبی رومانی، افزود: »با پیگیری اســتاندار 
محترم و مسئولان، خانه‌ی چنگاهی به عنوان 
مکان مستقل بنیاد مصوب شورای برنامه‌ریزی 
اســتان شــد و این هفتــه در آن‌جا مســتقر 
می‌شــویم. پس از ۲۷ ســال دربه‌دری، بنیاد 
ایران‌شناســی لرستان ســرانجام صاحب‌خانه 

می‌شود.«
رومانی با اشــاره بــه پروژه‌های پژوهشــی 
گفت: »یکی از برنامه‌هــای اصلی ما تدوین 
دانش‌نامه‌ی جامع لرستان است که با حمایت 
اســتاندار در حال پیگیری است. هم‌چنین در 
صدد هستیم پژوهش‌های کاربردی را در کنار 
پژوهش‌های بنیادی در حوزه‌ی لرستان‌شناسی 

توسعه دهیم.«

بر پایه‌ی این گزارش، در ادامه، باشندگان در 
این نشســت که با هدف تلفیق نشست‌های 
بنیاد ایران‌شناســی بــا مســائل فرهنگی و 
چالش‌های شــهری برگــزار شــد، نظرات، 

پیشنهادها و راه‌کارهای خود را ارایه دادند. 
یکی از دغدغه‌های باشــندگان این نشست، 
بحــث در باره‌ی احداث کمربند غربی شــهر 
خرم‌آباد بود که مبادا با درهم‌ریختن شبکه‌‌ی 
کارست بدون کار کارشناسی اقدام به احداث 
آن گــردد و به چشــمه‌های خرم‌آباد لطمه‌ی 

جدی وارد شود. 
توجه به تحقیق که باعث توســعه می‌شــود، 
برگزاری شــب‌های لرستان، لزوم داشتن یک 
تقویــم رویدادهای فرهنگــی- محلی برای 
شهر، ایجاد کانون‌‌ روایت‌های شهری خرم‌آباد 
با هدف گردآوری تجربه‌هــای مردم و .... از 
دیگر موضوعاتی بود که در این نشست مورد 

توجه و گفت‌وگو قرار گرفت. 

3

آگهی

گروه گزارش

اراضی  تکلیف  تعیین  قانون  آگهی 
رسمی  سند  فاقد  وساختمان‌های 
 )59  ( -سری  چگنی  شهرستان 

جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
سند  فاقد  ساختمان‌های  و  اراضی  وضعیت 
رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ثبتی  واحد  در  مستقر  مذکور  قانون  یک  ماده 
و  مالکانه  و تصرفات  آباد  مورد رسیدگی  خرم 
بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت 
آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت 
به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض 
اولین  انتشار  تاریخ  از  تواند  می  باشد  داشته 
کتباً  را  خود  اعتراض  ماه   دو  مدت  به  آگهی 
به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
محترم  مراجع  به  خودرا  دادخواست  اعتراض 
را  دادخواست  تقدیم  وگواهی  تقدیم  قضایی 
صورتی  در  نماید،  تحویل  محل  ثبت  اداره  به 
یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که 
دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی  معترض 
مبادرت  ثبت  اداره  نکند  ارائه  محل  عمومی 

به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: )1404/09/02 (      
 نوبت دوم: )1404/09/17 (    

فرزند  زاده«  رحیم  هادی  »آقای  تقاضای   -1
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  رضا«  »شرف 
مترمربع   »11051.02« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »45« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
از  خروجی   »3« بخش  در  واقع  اصلی   »46«

مالکیت مالک اولیه »ملامیر میرزا طرهانی«
فرزند  زاده«  رحیم  هادی  »آقای  تقاضای   -2  
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  رضا«  »شرف 
مترمربع   »5141.68« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »46« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
از  »46« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی 

مالکیت مالک اولیه »ملامیر میرزا طرهانی«
احمدی چگنی«  عبدالرضا  »آقای  تقاضای   -3
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »عزیز«  فرزند 
مترمربع   »10795.43« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »106« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
از  واقع در بخش »3«  خروجی  »31« اصلی 

مالکیت مالک اولیه » خود متقاضی«

4 - تقاضای »آقای عبدالرضا احمدی چگنی« 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »عزیز«  فرزند 
مترمربع   »12747.25« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »8« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
از  »32« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی 

مالکیت مالک اولیه »علی عباسی«
5 - تقاضای »آقای عبدالرضا احمدی چگنی« 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »عزیز«  فرزند 
مترمربع   »9226.60« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »9« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
از  »32« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی 

مالکیت مالک اولیه »علی عباسی«
احمدی چگنی«  عبدالرضا  »آقای  تقاضای   -6
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »عزیز«  فرزند 
مترمربع   »35080.29« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی  پلاک شماره »331«  از  مجزی شده 
از  خروجی   »3« بخش  در  واقع  اصلی   »5«

مالکیت مالک اولیه »سامان احمدی چگنی«
7 - تقاضای »آقای عبدالرضا احمدی چگنی« 
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  »عزیز«  فرزند 
مترمربع   »19375.58« به‌مساحت  مزروعی« 
از  فرعی   »120« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
از  واقع در بخش »3«  خروجی  »31« اصلی 

مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
فرزند  وند«  بهمن شاهی  تقاضای »آقای   - 8
یکباب  »شش‌دانگ  به  نسبت  »مهرعلی« 
مترمربع   »1399.67« به‌مساحت  ساختمان«   
از  فرعی   »45« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
از  »67« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی 

مالکیت مالک اولیه »ولی اله طرهانی«
9 - تقاضای »آقای ناصر بهرامی« فرزند »علی 
حسین« نسبت به »شش‌دانگ زمین مزروعی«  
به‌مساحت »4595.17« مترمربع مجزی شده از 
اصلی   »28« از  فرعی   »1420« شماره  پلاک 
واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »خود متقاضی«
فرزند  بهرامی«  ناصر  »آقای  تقاضای   -10
زمین  »شش‌دانگ  به  نسبت  حسین«  »علی 
مترمربع   »34918.41« به‌مساحت  مزروعی« 
فرعی   »1421« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
خروجی   »3« بخش  در  واقع  اصلی   »28« از 
/ متقاضی«    »خود  اولیه  مالک  مالکیت  از 

شناسه‌ی آگهی: 2053898
فرهاد رومیانی

رییس اداره‌ی ثبت اسناد و املاک 
چگنی

اراضی  تكلیف  تعیین  قانون  آگهی 
رسمی  سند  فاقد  ساختمان‌های  و 
شهرستان کوهدشتــ سری )356(

جمعی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
فاقد  ها ی  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
کوهدشت  ثبتی  واحد  در  مسقر  رسمی  سند 
لذا  متقاضیان.  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به 
نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  زیر  شرح 
صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
توانند  می   ، باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
واملاک  اسناد  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض 
مدت  رسید ظرف  اخذ  از  و پس  تسلیم  محل 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: )1404/09/02 (      

 نوبت دوم: )1404/09/17 (    

نوروزی  رضا  )علی  آقا/خانم  1-برابرتقاضای 
از  کوهدشت(فرزند )فرامرز( نسبت به )6 دانگ 
شش‌دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 

شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   )1050(
)*( فرعی از )53( اصلی واقع در بخش )هفت( 
از  لرستان خروجی  ثبت ملك كوهدشت  حوزه 

مالکیت اولیه آقای/خانم )محمدولی نوروزی(
آزادبخت( )اصغر  آقا/خانم  برابرتقاضای   -2
از شش‌دانگ  دانگ   6( به  نسبت  )اکبر(  فرزند 
 )147.32( مساحت  به  عمارت(  باب/قطعه  یک 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی 
از )64( اصلی واقع در بخش )هفت( حوزه ثبت 
مالکیت  از  خروجی  لرستان  كوهدشت  ملك 

اولیه آقای/خانم )مهراب ازادبخت(
)فرزادضرونی(فرزند  آقا/خانم  برابرتقاضای   -3
یک  شش‌دانگ  از  دانگ   6( به  نسبت  )عزیز( 
 )5000.59( مساحت  به  مزروعی(  باب/قطعه 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )13( فرعی 
از )1( اصلی واقع در بخش )هفت( حوزه ثبت 
مالکیت  از  خروجی  لرستان  كوهدشت  ملك 
گوشتی  مرغ  تعاونی  )شرکت  آقای/خانم  اولیه 
موسی  نمایندگی   به  مهر2کوهدشت  سیمرغ 
بابک مرادی عسگری  دلفانی ظفرابادی وآقای 

آباد(
4- برابرتقاضای آقا/خانم )فاطمه مظفری(فرزند 
)حسن( نسبت به )6 دانگ از شش‌دانگ یک 
 )20205.20( مساحت  به  مزروعی(  باب/قطعه 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )6( فرعی 

از )35( اصلی واقع در بخش )هفت( حوزه ثبت 
مالکیت  از  خروجی  لرستان  كوهدشت  ملك 

اولیه آقای/خانم )علی عسگرمحمدپور(
5- برابرتقاضای آقا/خانم )فاطمه مظفری(فرزند 
)حسن( نسبت به )6 دانگ از شش‌دانگ یک 
 )24947.56( مساحت  به  مزروعی(  باب/قطعه 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )6( فرعی 
از )35( اصلی واقع در بخش )هفت( حوزه ثبت 
مالکیت  از  خروجی  لرستان  كوهدشت  ملك 

اولیه آقای/خانم )علی عسگرمحمدپور(
مرادی  )بهمن  آقا/خانم  برابرتقاضای   -6
از  دانگ   6( به  نسبت  )حسین(  قیطولی(فرزند 
شش‌دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)3105.49( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)*( فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )هفت( 
از  لرستان خروجی  ثبت ملك كوهدشت  حوزه 
مالکیت اولیه آقای/خانم )علی مردان غضنفری(
مرادی  )بهمن  آقا/خانم  برابرتقاضای   -7
از  دانگ   6( به  نسبت  )حسین(  قیطولی(فرزند 
شش‌دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)634.95( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)*( فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )هفت( 
از  لرستان خروجی  ثبت ملك كوهدشت  حوزه 
مالکیت اولیه آقای/خانم )علی مردان غضنفری(
پور  )سعیدحسین  آقا/خانم  برابرتقاضای   -8

عبدولی(فرزند )جهان مراد( نسبت به )6 دانگ از 
شش‌دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)5554.87( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)*( فرعی از )15( اصلی واقع در بخش )هفت( 
از  لرستان خروجی  ثبت ملك كوهدشت  حوزه 

مالکیت اولیه آقای/خانم )ناهیدباقری(
پور  )سعیدحسین  آقا/خانم  برابرتقاضای   -9
 6( به  نسبت  مراد(  )جهان  عبدولی(فرزند 
مزروعی(  باب/قطعه  یک  شش‌دانگ  از  دانگ 
شده  مجزی  مترمربع   )26088.23( مساحت  به 
از )15( اصلی واقع  از پلاک شماره )*( فرعی 
كوهدشت  ملك  ثبت  حوزه  )هفت(  بخش  در 
آقای/خانم  اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان 

)ناهیدباقری(
پور  )سعیدحسین  آقا/خانم  برابرتقاضای   -10
 6( به  نسبت  مراد(  )جهان  عبدولی(فرزند 
مزروعی(  باب/قطعه  یک  شش‌دانگ  از  دانگ 
شده  مجزی  مترمربع   )16333.19( مساحت  به 
از )15( اصلی واقع  از پلاک شماره )*( فرعی 
كوهدشت  ملك  ثبت  حوزه  )هفت(  بخش  در 
آقای/خانم  اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان 

)ناهیدباقری(/ شناسه‌ی آگهی: 2053989

فرشاد کورانی‌نیا
رییس اداره‌ی ثبت اسناد و املاک 

کوهدشت

مدیر جدید انجمن 
جامعه‌شناسی لرستان

 منصوب شد
انجمن  رییس 
ایران،   جامعه‌شناسی 
با صدور حکمی امین 
به‌عنوان  را  روشن‌پور 
انجمن  شعبه‌ی  مدیر 

جامعه‌شناسی ایران در لرستان منصوب کرد. 
حکم  این  از  بخشی  در  احمدنیا،  شیرین  دکتر 
سوم  انتخابات  صورت‌جلسه  تأیید  به  اشاره  با 
انجمن  هیئت‌مدیره  اصلی  اعضای   ،۱۴۰۴ آذر 
شرح  به  را  لرستان(  )شعبه  ایران  جامعه‌شناسی 
علی  طهماسبی،  فرهاد  است:   کرده  اعلام  زیر 

رضاییان، مسعود زمانی‌مقدم و میثم هاشمی‌نیا.
ایران  جامعه‌شناسی  انجمن  رییس  حکم  در 
هم‌چنین از مدیر جدید شعبه‌ی لرستان خواسته 
شده ضمن هماهنگی با کمیته‌ی شعب و دفاتر 
انجمن، برنامه‌ی عملیاتی شعبه را ارائه و گزارش 

عملکرد سالانه را به انجمن مرکزی ارسال کند.

خبر


